

MUNICIPIO DE CONGONHAS
CONGONHAS-MG

ATA DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 163/2023
Processo Administrativo Nº 5156/2022
Tipo: AQUISIÇÃO
PREGOEIRO: LUÍS FLÁVIO DO NASCIMENTO
Data de Publicação: 06/12/2023 08:49:41

LOTE 1 - HOMOLOGADO - 23/02/2024 14:06:45
Lote: 1

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UN	Marca: MR FOGOES	Modelo: 800001
Descrição: FOGÃO INDUSTRIAL COM 8 BOCAS CARACTERÍSTICAS: GRELHA 30X30. FOGÃO INDUSTRIAL AÇO INOX BAIXA PRESSÃO A GÁS COM 8 BOCAS, COM QUEIMADORES DUPLOS. ACENDIMENTO MANUAL.MEDIDAS APROXIMADAS:ALTURA: 80CM. LARGURA: 201 CM. PROFUNDIDADE: 106 CM.			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 2.049,00	Valor Total: 2.049,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 DAVANTI MAQUINAS, MOVEIS E	026	44.259.236/0001-12	3.169,98	2.049,00		Sim
2 COMERCIAL MOREIRA E MARTINS LTDA	123	16.617.470/0001-39	3.169,98	2.198,99	7,32	Sim
3 CASTILHO E FERREIRA COMERCIO E	059	15.412.998/0001-09	33.333,00	2.300,00	4,59	Sim
4 BT COMERCIO INTELIGENTE LTDA	045	45.329.312/0001-81	3.169,99	2.423,62	5,37	Sim
5 COMERCIAL USUAL LTDA - EPP	095	14.050.075/0001-91	3.169,98	3.169,98	30,80	Sim
6 GODANT VAREJISTA LTDA	127	47.382.268/0001-07	3.300,00	3.300,00	4,10	Sim
7 HOME E MAQUINAS LTDA	040	51.219.667/0001-10	7.908,05	7.908,05	139,64	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
LUCYR DAS GRACAS MENDES	094	19.919.775/0001-93	3.169,9867	3.169,9867		Sim

LOTE 2 - HOMOLOGADO - 23/02/2024 14:06:46
Lote: 2

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 2	Unidade: UN	Marca: METVISA	Modelo: FLGG70
Descrição: FORNO INDUSTRIALCARACTERÍSTICAS:POSSUI UM SISTEMA DE SEGURANÇA PARA A ABERTURA DO VIDRO, TIPO GUILHOTINA, COM ACABAMENTO EM PINTURA A PÓ ELETROSTÁTICA.CAVALETE REFORÇADO EM AÇO CARBONO, O QUE DÁ MAIS RESISTÊNCIA AO FORNO INDUSTRIAL.ESPECIFICAÇÃO:COR: INOX.POTÊNCIA CALORÍFICA APROXIMADA: 12200KCAL/H.CONSUMO DE GÁS (GLP) APROXIMADO: 1,07KG/H.MEDIDAS INTERNAS APROXIMADAS: ALTURA: 27 CM - LARGURA: 80 CM- COMPRIMENTO APRESENTADO: 60 CM.			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 1.400,00	Valor Total: 1.400,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 ANA PAULA SARTI PAULUS LTDA	146	48.844.664/0001-63	2.463,00	1.400,00		Sim
2 DAVANTI MAQUINAS, MOVEIS E	124	44.259.236/0001-12	2.345,82	1.475,00	5,36	Sim
3 BT COMERCIO INTELIGENTE LTDA	080	45.329.312/0001-81	2.345,82	1.513,24	2,59	Sim

**MUNICIPIO DE CONGONHAS
CONGONHAS-MG**

4	COMERCIAL MOREIRA E MARTINS LTDA	010	16.617.470/0001-39	2.345,82	1.825,93	20,66	Sim
5	WALAS STORE TELECOMUNICAÇÕES	007	11.777.618/0001-89	2.745,00	2.344,00	28,37	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
LUCYR DAS GRACAS MENDES	027	19.919.775/0001-93	2.345,82	1.885,00		Sim

LOTE 4 - HOMOLOGADO - 23/02/2024 14:06:46

Lote: 4

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 4	Unidade: UN	Marca: FRILUX	Modelo: RF-064-E
Descrição: GELADEIRA INDUSTRIALCARACTERÍSTICAS: QUATRO PORTAS. TENSÃO ALIMENTAÇÃO: 220V. REVESTIMENTO EXTERNO EM AÇO INOXIDÁVEL. TEMPERATURA VARIA DE +2 À +8 °C. CAPACIDADE MÍNIMA DE 675 LITROS. PORTA CEGA. PRATELEIRAS REGULÁVEIS. INDICADOR DE TEMPERATURA. SISTEMA DE AR FORÇADO (FROST FREE). PÉS REGULÁVEIS.MEDIDAS APROXIMADAS:FRENTE: 1080MMLATERAL: 575MMALTURA: 1970MMMEDIDAS INTERNAS APROXIMADAS: FRENTE 101 X LATERAL 51 X ALTURA 155 CM.TEMPERATURA: +2° A +8°PESO: 130KG Quantidade: 1 Valor Total: 6.036,00 Valor Unit.: 6.036,00			

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 DAVANTI MAQUINAS, MOVEIS E	066	44.259.236/0001-12	6.692,98	6.036,00		Sim
2 COMERCIAL USUAL LTDA - EPP	135	14.050.075/0001-91	6.692,98	6.298,00	4,34	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
LUCYR DAS GRACAS MENDES	122	19.919.775/0001-93	6.692,9867	6.000,00		Sim

LOTE 5 - HOMOLOGADO - 23/02/2024 14:06:46

Lote: 5

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 5	Unidade: UN	Marca: CONSUL	Modelo: CVU20
Descrição: FREEZER VERTICAL 110VCHARACTERÍSTICAS: QUANTIDADE DE PORTAS 1. TIPO DE DEGELO: MANUAL. CAPACIDADE LÍQUIDA DE ARMAZENAMENTO: 142LITROS. CONDENSADOR EMBUTIDO: NÃO. DRENO DE GELO: NÃO. COMPARTIMENTO COM TAMPA BASCULANTE: NÃO. DESODORIZADOR: NÃO. ELIMINA BACTÉRIAS: NÃO. ALARME: NÃO. RODÍZIOS: NÃO. EFICIÊNCIA ENERGÉTICA: CLASSE A. CONTROLE DE TEMPERATURA: LOCALIZADA NA PARTE TRASEIRA DO PRODUTO. CONTROLE DE TEMPERATURA: LOCALIZADA NA PARTE TRASEIRA DO PRODUTO. TERMOSTATO: LOCALIZADA NA PARTE TRASEIRA DO PRODUTO. PÉS: 02. LARGURA APROXIMADA: 48,3 CM. PROFUNDIDADE APROXIMADA: 62CM. Quantidade: 1 Valor Total: 2.590,00 Valor Unit.: 2.590,00			

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 FORMIGARI COMERCIO DE MOVEIS	069	42.727.372/0001-64	2.590,00	2.590,00		Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

MUNICIPIO DE CONGONHAS
CONGONHAS-MG

LOTE 7 - HOMOLOGADO - 23/02/2024 14:06:46
Lote: 7

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 7	Unidade: UN	Marca: MIDEA	Modelo: MRC12
Descrição: FRIGOBARFRIGOBAR 122L BRANCO 127 VOLTSMEDIDAS APROXIMADAS DO PRODUTO: 88X49,5X54CMPESO APROXIMADO: 25 KG			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 1.350,00	Valor Total: 2.700,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 FORMIGARI COMERCIO DE MOVEIS	089	42.727.372/0001-64	1.550,00	1.350,00		Sim
2 COMERCIAL MOREIRA E MARTINS LTDA	108	16.617.470/0001-39	1.559,30	1.528,99	13,26	Sim
3 GODANT VAREJISTA LTDA	134	47.382.268/0001-07	1.850,00	1.850,00	20,99	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 8 - HOMOLOGADO - 23/02/2024 14:06:46
Lote: 8

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 8	Unidade: UN	Marca: MANA	Modelo: BPM-6 PLUS
Descrição: BATEDEIRA INDUSTRIALCARACTERÍSTICAS: CORPO EM CHAPA DE AÇO. MUDANÇA DE VELOCIDADE POR BOTÕES ACIONADO POR INVERSOR DE FREQUÊNCIA. MECANISMO COMPOSTO POR PEÇAS EM AÇO, FERRO FUNDIDO E ALUMÍNIO. ACABAMENTO COM PINTURA ELETROSTÁTICA A PÓ. CARENAGEM EM ABS. CUBA EM AÇO INOX. ROLAMENTOS BLINDADOS. ACOMPANHA BATEDOR EM ALUMÍNIO ESPIRAL E RAQUETE, ACOMPANHA TAMBÉM BATEDOR GLOBO EM INOX E ALUMÍNIO. SISTEMA DE SEGURANÇA NR-12 POTÊNCIA MOTOR: 1/2 CV OU 1 CV. CORPO EM AÇO SAE 1020 COM PINTURA EPOXI - CARENAGEM EM POLÍMERO TERMOFORMADO DE ALTA RESISTÊNCIA - TACHO EM INOX - BATEDORES GANCHO E RAQUETE EM ALUMÍNIO E BATEDOR GLOBO EM INOX COM BASE DE ALUMÍNIO - RABICHO COM CERTIFICAÇÃO DO INMETRO NORMATIZADA COM NR.			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 2.295,58	Valor Total: 2.295,58	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 BT COMERCIO INTELIGENTE LTDA	129	45.329.312/0001-81	4.426,23	2.295,58		Sim
2 DAVANTI MAQUINAS, MOVEIS E	065	44.259.236/0001-12	4.426,23	2.503,00	9,04	Sim
3 COMERCIAL MOREIRA E MARTINS LTDA	005	16.617.470/0001-39	4.426,23	3.073,20	22,78	Sim
4 WALAS STORE TELECOMUNICAÇÕES	120	11.777.618/0001-89	4.426,00	3.300,00	7,38	Sim
5 HOME E MAQUINAS LTDA	142	51.219.667/0001-10	5.261,25	3.397,11	2,94	Sim
6 GODANT VAREJISTA LTDA	084	47.382.268/0001-07	4.700,00	4.700,00	38,35	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
LUCYR DAS GRACAS MENDES	080	19.919.775/0001-93	4.426,23	2.120,00		Sim

LOTE 9 - HOMOLOGADO - 23/02/2024 14:06:46
Lote: 9

MUNICIPIO DE CONGONHAS
CONGONHAS-MG

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 9	Unidade: UN	Marca: METVISA	Modelo: LAR2220CC5
Descrição: LIQUIDIFICADOR INDUSTRIAL ALTA ROTAÇÃO 2 LITROS 220V CARACTERÍSTICAS: MATERIAL - CORPO: INOX. ALIMENTAÇÃO - VOLTAGEM: 220V. POTÊNCIA: 1/HP /800WATS. FREQUÊNCIA: 50/60 HZ. ROTAÇÃO: 18.000RPM. DIMENSÕES APROXIMADAS DO PRODUTO: ALTURA: 51 CM (LARGURA), 18 CM (PROFUNDIDADE). PESO: 2.600 KG. TAMPA: ALUMÍNIO REPUXADO. COPO: 2 LITROS DE INOX			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 303,00	Valor Total: 303,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 ANA PAULA SARTI PAULUS LTDA	038	48.844.664/0001-63	489,00	303,00		Sim
2 COMERCIAL MOREIRA E MARTINS LTDA	071	16.617.470/0001-39	462,18	388,70	28,28	Sim
3 APARECIDA AUGUSTA FERREIRA	043	17.505.408/0001-18	462,00	453,00	16,54	Sim
4 DAVANTI MAQUINAS, MOVEIS E	070	44.259.236/0001-12	462,18	462,18	2,03	Sim
5 HOME E MAQUINAS LTDA	143	51.219.667/0001-10	968,63	968,63	109,58	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
LUCYR DAS GRACAS MENDES	075	19.919.775/0001-93	462,1867	378,60		Sim

LOTE 11 - HOMOLOGADO - 23/02/2024 14:06:47
Lote: 11

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 11	Unidade: UN	Marca: KNOX	Modelo: KX02-B-110v
Descrição: BEBEDOURO 25L, 110V: CARACTERÍSTICAS: - ISOLAMENTO EM EPS.- ESTRUTURA EM AÇO INOX 430.- APARADOR DE ÁGUA (PINGADEIRA) EM AÇO INOX 430.- SERPENTINA INTERNA EM AÇO INOX 304.- GÁS ECOLÓGICO R-134.- TOMADA COM 3 PINOS CONFORME NORMA DA ABNT/NBR/603351- ACOMPANHA FILTRO FRISBEL.- CERTIFICADO PELO INMETRO PORTARIA 344.- DUAS TORNEIRAS GELADAS.- REGULAGEM DE TEMPERATURA DE 5° C A 12° C COM 7 NÍVEIS (SENDO O 01 MENOS FRIO À 07 MAIS FRIO)			
Quantidade: 3	Valor Unit.: 1.343,13	Valor Total: 4.029,39	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 BT COMERCIO INTELIGENTE LTDA	049	45.329.312/0001-81	2.214,31	1.343,13		Sim
2 LMR SOLUTIONS LTDA	014	51.879.744/0001-69	1.958,62	1.394,00	3,79	Sim
3 F H DA PAZ RODRIGUES AUTOMACAO	132	40.884.151/0001-74	2.214,00	1.508,00	8,18	Sim
4 CARLOS AUGUSTO SANTOS SILVA	054	47.890.754/0001-28	2.214,31	1.534,56	1,76	Sim
5 COMERCIAL MOREIRA E MARTINS LTDA	080	16.617.470/0001-39	2.214,31	1.625,00	5,89	Sim
6 B9 BEBEDOUROS INDUSTRIA E	057	05.490.249/0001-46	2.214,31	1.958,32	20,51	Sim
7 HOME E MAQUINAS LTDA	025	51.219.667/0001-10	3.935,55	2.698,66	37,80	Sim
8 GODANT VAREJISTA LTDA	009	47.382.268/0001-07	2.700,00	2.700,00	0,05	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
LUCYR DAS GRACAS MENDES	060	19.919.775/0001-93	2.214,3133	1.512,00		Sim

MUNICIPIO DE CONGONHAS
CONGONHAS-MG

LOTE 12 - HOMOLOGADO - 23/02/2024 14:06:47

Lote: 12

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 12	Unidade: UN	Marca: METVISA	Modelo: B.30
Descrição: LAVA LOUÇA INDUSTRIAL:- ESTRUTURA: AÇO INOX.- CAPACIDADE POR CICLO: 54 COPOS E 18 PRATOS (APROXIMADAMENTE).- TEMPO POR CICLO: 60/120 SEGUNDOS.- CONSUMO DE ÁGUA POR CICLO: 2,5 LITROS.- ÁGUA QUENTE: SIM.ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS: - ÁREA ÚTIL: 320 MM APROXIMADAMENTE.- TEMPERATURA DE LAVAGEM APROXIMADA: 50° À 60°C.- TEMPERATURA DE SECAGEM APROXIMADA: 80° À 95°C.- POTÊNCIA APROXIMADA: 3450 W.- POTÊNCIA DO MOTOR APROXIMADA: 600 W.- CONSUMO APROXIMADO: 3,4 KW/H.- VOLTAGEM APROXIMADA: 220V.- DIMENSÕES APROXIMADAS: (AXLXP): 85 X 60 X 60 CM.- DIMENSÕES APROXIMADAS: COM A PORTA ABERTA (AXLXP): 85 X 60 X 98 CM.- PESO APROXIMADO: 52 KG.ITENS INCLUSOS:1 MÁQUINA DE LAVAR LOUÇA.1 CESTO PARA TALHERES PEQUENO.1 GAVETA PARA 16 PRATOS 500X500 MM(APROXIMADAMENTE).1 GAVETA LISÁ 500X500 (APROXIMADAMENTE)MM.			
Quantidade: 1		Valor Unit.: 13.589,43	Valor Total: 13.589,43

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 BT COMERCIO INTELIGENTE LTDA	148	45.329.312/0001-81	16.935,00	13.589,43		Sim
2 ANA PAULA SARTI PAULUS LTDA	044	48.844.664/0001-63	18.596,00	15.199,00	11,84	Sim
3 GODANT VAREJISTA LTDA	137	47.382.268/0001-07	16.930,00	15.553,00	2,33	Sim
4 DAVANTI MAQUINAS, MOVEIS E	086	44.259.236/0001-12	16.934,99	16.000,00	2,87	Sim
5 COMERCIAL USUAL LTDA - EPP	066	14.050.075/0001-91	16.934,99	16.740,00	4,63	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 14 - HOMOLOGADO - 23/02/2024 14:06:47

Lote: 14

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 14	Unidade: UN	Marca: SUGGAR / CTBR50 15KG	Modelo: SUGGAR / CTBR50 15KG
Descrição: CENTRÍFUGA VERTICAL 15KG A 30KG:DIMENSÕES E PESO (DIMENSÕES APROXIMADAS DO PRODUTO): (AXLXP) 80.00X44.00X44.00.CARACTERÍSTICAS: TIMER DE 5 MINUTOS COM DESLIGAMENTO AUTOMÁTICO ALTA EFICIÊNCIA. CAPACIDADE PARA 15 KG DE ROUPAS MOLHADAS E 5KG DE ROUPAS SECAS. ABERTURA DO CESTO EXTRAGRANDE GRADE DE PROTEÇÃO PORTA CORDÃO CESTO DE INOX SISTEMA DE SEGURANÇA BAIXO CONSUMO DE ENERGIA ELÉTRICA ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS INMETRO: SIM POTÊNCIA: 170W CONSUMO: 0,17 KWH FREQUÊNCIA: 60 HZ DIMENSÕES DE ALTURA APROXIMADAS: 79 CM LARGURA			
Quantidade: 1		Valor Unit.: 641,28	Valor Total: 641,28

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 COMERCIAL MOREIRA E MARTINS LTDA	040	16.617.470/0001-39	641,28	641,28		Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 15 - HOMOLOGADO - 23/02/2024 14:06:47

Lote: 15

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

MUNICÍPIO DE CONGONHAS
CONGONHAS-MG

Item: 15 Unidade: UN Marca: LG / 17 KG 17BV2S6 Modelo: LG / 17 KG 17BV2S6
Descrição: SECADORA ELÉTRICA 17KG A 30KG, 220VSECADORA ELÉTRICA 17KG A 30KG, 220V:DIMENSÕES APROXIMADAS DO PRODUTO:LARGURA: 68 CMALTURA: 98 CMPROFUNDIDADE: 79 CMESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS:COR (IDENTIFICADOR): CINZA / INOX / GRAFITE / TITANIUM / PLATINUMTIPO DO PRODUTO : SECADORA DE ROUPASCOR: INOX.CONSUMO APROXIMADO DE ENERGIA (KWH): 17KG.
Quantidade: 1 Valor Unit.: 9.798,99 Valor Total: 9.798,99

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 COMERCIAL MOREIRA E MARTINS LTDA	105	16.617.470/0001-39	9.833,00	9.798,99		Sim
2 GODANT VAREJISTA LTDA	146	47.382.268/0001-07	10.400,00	10.400,00	6,13	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 17 - HOMOLOGADO - 23/02/2024 14:06:47

Lote: 17

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 17 Unidade: UN Marca: LIQUIGAZ / 45KG Modelo: LIQUIGAZ / 45KG
Descrição: VASILHAME GÁS LIQUEFEITO DE PETRÓLEO (GLP), BOTTIÃO DE GÁS DE 45 KG
Quantidade: 2 Valor Unit.: 744,33 Valor Total: 1.488,66

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 COMERCIAL MOREIRA E MARTINS LTDA	115	16.617.470/0001-39	744,33	744,33		Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 18 - HOMOLOGADO - 23/02/2024 14:06:48

Lote: 18

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 18 Unidade: UN Marca: MONDIAL Modelo: MO 02 34E
Descrição: MICROONDAS DE 30 LITROS, AÇO ESCOVADO 220VCHARACTERÍSTICAS:CAPACIDADE 30 LITROS.COR/ACABAMENTO PRATA.REVESTIMENTO DE AÇO GALVANIZADO PINTADO E PINTURA EPÓXI.CAVIDADE PINTADA.PORTA EM VIDRO ESPELHADO.MOLDURA DE ACABAMENTO PARA EMBUTIR EM AÇO ESCOVADO.VOLTAGEM 110V OU 220V (NÃO É BIVOLT).POTÊNCIA APROXIMADA: 1400 W.CONSUMO APROXIMADO DE ENERGIA: 1,4 KWH/M.EFICIÊNCIA ENERGÉTICA CLASSE B (ENTRE 25% E 50% DE CONSUMO).PESO E DIMENSÕES APROXIMADAS:DIMENSÕES DO PRODUTO (A X L X P) 33 X 54 X 43,5 CM.DIMENSÕES DO PRODUTO COM MOLDURA (A X L X P) 40,5 X 59,5 X 43,5 CM.PESO LÍQUIDO 15,80 KG.CONTEÚDO DA EMBALAGEM:1 MICROONDAS 30 LITROS / PRATA ESPELHADO.1 PRATO E SUPORTE GIRATÓRIO.
Quantidade: 1 Valor Unit.: 700,00 Valor Total: 700,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 FORMIGARI COMERCIO DE MOVEIS	078	42.727.372/0001-64	1.230,00	700,00		Sim
2 COMERCIAL MOREIRA E MARTINS LTDA	066	16.617.470/0001-39	1.239,90	1.048,99	49,86	Sim
3 WALAS STORE TELECOMUNICAÇÕES	020	11.777.618/0001-89	1.239,00	1.148,00	9,44	Sim

MUNICIPIO DE CONGONHAS
CONGONHAS-MG

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
LUCYR DAS GRACAS MENDES	135	19.919.775/0001-93	1.239,90	832,00		Sim

LOTE 19 - HOMOLOGADO - 23/02/2024 14:06:48

Lote: 19

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 19	Unidade: UN	Marca: CS	Modelo: CONJ
Descrição: CONJUNTO DE MESA E CADEIRAS PARA REFEITÓRIOMESA REFEITÓRIO COM TAMPO RETANGULAR EM FÓRMICA COM BORDA EM PVC E ASSENTO E ENCOSTO DE CADEIRAS PLÁSTICA MODELO ISO, TAMANHO DA MESA DE APROXIMADAMENTE: 200X70 COM 25MM DE ESPESSURA COM 8 CADEIRAS PLÁSTICAS			
Quantidade: 5	Valor Unit.: 1.278,00		Valor Total: 6.390,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 COSTA & SILVA COMERCIO DE MOVEIS	098	50.387.433/0001-10	2.500,00	1.278,00		Sim
2 AMETAL INDUSTRIA E COMERCIO DE	008	37.059.533/0001-59	4.000,00	1.590,00	24,41	Sim
3 COMERCIAL MOREIRA E MARTINS LTDA	007	16.617.470/0001-39	2.208,29	1.698,99	6,85	Sim
4 UFFICIO INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE	116	04.443.182/0001-26	2.208,00	1.700,00	0,06	Sim
5 ABADÉ & CAPELLI INDUSTRIA E	092	20.323.529/0001-53	2.208,29	2.069,00	21,71	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
AGDA BRIGIDA ALVES E SILVA LTDA	148	51.555.945/0001-00	2.208,00	2.208,00		Sim

LOTE 20 - HOMOLOGADO - 23/02/2024 14:06:48

Lote: 20

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 20	Unidade: UN	Marca: RS	Modelo: AÇO
Descrição: ARMÁRIO DE AÇO 2 PORTASCARACTERÍSTICAS E MEDIDAS APROXIMADAS: QUANTIDADE DE PRATELEIRAS: 03QUANTIDADE DE PORTAS: 02CHAPA DAS PRATELEIRAS: 26 (0,45MM)CHAPA DAS TRAVAS: 20 (0,90MM)DIMENSÕES APROXIMADAS (ALP/CM): 150 X 75 X 32PINTURA: ELETROSTÁTICA / EPÓXIPELO SUPORTADO(APROXIMADAMENTE): 30KG POR PRATELEIRA02 PORTAS03 PRATELEIRAS01 BASE01 TETO02 FUNDOS02 LATERAIS02 TRAVAS01 PERFIL PVC04 PÉS NIVELADORES + SAPATAS			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 457,00		Valor Total: 4.570,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 COSTA & SILVA COMERCIO DE MOVEIS	090	50.387.433/0001-10	1.500,00	457,00		Sim
2 COMERCIAL MOREIRA E MARTINS LTDA	051	16.617.470/0001-39	706,66	623,98	36,54	Sim
3 COMERCIAL TXV COMERCIO E SERVICO	045	22.906.038/0001-60	1.600,00	668,06	7,06	Sim
4 ABADÉ & CAPELLI INDUSTRIA E	022	20.323.529/0001-53	706,66	668,12	0,01	Sim
5 UFFICIO INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE	008	04.443.182/0001-26	706,00	706,00	5,67	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

MUNICIPIO DE CONGONHAS
CONGONHAS-MG

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
AGDA BRIGIDA ALVES E SILVA LTDA	035	51.555.945/0001-00	706,00	489,00		Sim
LUCYR DAS GRACAS MENDES	039	19.919.775/0001-93	706,6633	629,00	28,6299	Sim

LOTE 21 - HOMOLOGADO - 23/02/2024 14:06:48
Lote: 21

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 21	Unidade: UN	Marca: PROPRIA	Modelo: CÔMODA 6 GV
Descrição: CÔMODA COM 6 GAVETAS CARACTERÍSTICAS: POSSUI 06 GAVETAS COM CORREDIÇAS TELESCÓPICAS, TRAVA DE SUSTENTAÇÃO NAS GAVETAS MAIORES, CAIXARIA E FRENTES DE GAVETAS EM 15 MM, INTERNA 100% NA COR DO PRODUTO E PÉS INCLUSOS. MEDIDAS APROXIMADAS:ALTURA (CM) 110 CM LARGURA (CM) 90 CM PROFUNDIDADE (CM) 41 CM PESO (KG) 42 KG			
Quantidade: 18	Valor Unit.: 415,00	Valor Total: 7.470,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 UFFICIO INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE	019	04.443.182/0001-26	429,00	415,00		Sim
2 ESPACO A MOVEIS PLANEJADOS LTDA	050	34.329.066/0001-41	429,60	420,00	1,20	Sim
3 AMETAL INDUSTRIA E COMERCIO DE	020	37.059.533/0001-59	1.500,00	1.500,00	257,14	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
AGDA BRIGIDA ALVES E SILVA LTDA	052	51.555.945/0001-00	429,00	429,00		Sim
LUCYR DAS GRACAS MENDES	125	19.919.775/0001-93	429,60	429,60	0,1399	Sim

LOTE 22 - HOMOLOGADO - 23/02/2024 14:06:48
Lote: 22

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 22	Unidade: UN	Marca: ELGIN / TCF 2000	Modelo: ELGIN / TCF 2000
Descrição: TELEFONE COM FIO CARACTERÍSTICAS: COR: PRETO CAMPAINHA EM 3 VOLUMES (ALTO, MÉDIO E BAIXO) COM 2 TIMBRES, TECLADO COM 15 TECLAS SENDO 12 TECLAS NUMÉRICAS E 3 TECLAS DE FUNÇÕES (REDIAL, FLASH, MUTE). COM DOIS METROS DE FIO E CERTIFICADO PELA ANATEL.			
Quantidade: 4	Valor Unit.: 43,90	Valor Total: 175,60	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 COMERCIAL MOREIRA E MARTINS LTDA	080	16.617.470/0001-39	49,56	43,90		Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
LUCYR DAS GRACAS MENDES	100	19.919.775/0001-93	49,56	33,00		Sim

LOTE 23 - HOMOLOGADO - 23/02/2024 14:06:49
Lote: 23

MUNICIPIO DE CONGONHAS
CONGONHAS-MG

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 23	Unidade: UN	Marca: PROPRIO	Modelo: CMSOLT INNIQ
Descrição: CAMA DE SOLTEIRO DE FERRO/AÇO MEDIDAS APROXIMADAS:1,90 X 0,85 X 0,95ALTURA CABECEIRA: 0,90ALTURA CHÃO ATÉ O ESTRADO: 0,35 CM			
Quantidade: 34	Valor Unit.: 446,00	Valor Total: 15.164,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 AMETAL INDUSTRIA E COMERCIO DE	076	37.059.533/0001-59	1.000,00	446,00		Sim
2 48.959.160 FRANCIELLY FATIMA FARIA	090	48.959.160/0001-99	486,26	486,26	9,03	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
AGDA BRIGIDA ALVES E SILVA LTDA	080	51.555.945/0001-00	486,00	319,00		Sim

LOTE 24 - HOMOLOGADO - 23/02/2024 14:06:49

Lote: 24

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 24	Unidade: UN	Marca: AC MÓVEIS	Modelo: PRC
Descrição: POLTRONA RECLINÁVEL CARACTERÍSTICAS: POLTRONA COM ENCOSTO RECLINÁVEL EM CORINO. MATERIAL: MADEIRA/TECIDO/ESPUMA MEDIDAS APROXIMADAS:ALTURA: 96 CM LARGURA: 75 CM PROFUNDIDADE: 90 CM CAPACIDADE: 110 KG RECLINÁVEL EM DUAS POSIÇÕES: SENTADO E DEITADO. APOIO PARA PÉS. PÉS EM PVC.			
Quantidade: 15	Valor Unit.: 457,86	Valor Total: 6.867,90	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 ABADÉ & CAPELLI INDUSTRIA E	046	20.323.529/0001-53	799,00	457,86		Sim
2 COSTA & SILVA COMERCIO DE MOVEIS	045	50.387.433/0001-10	1.500,00	686,00	49,83	Sim
3 COMERCIAL MOREIRA E MARTINS LTDA	132	16.617.470/0001-39	799,00	717,50	4,59	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
AGDA BRIGIDA ALVES E SILVA LTDA	027	51.555.945/0001-00	799,00	645,00		Sim

LOTE 25 - HOMOLOGADO - 23/02/2024 14:06:49

Lote: 25

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 25	Unidade: UN	Marca: CS	Modelo: ESC
Descrição: SOFÁ 3 LUGARES CARACTERÍSTICAS: REVESTIDO EM COURO (PU). ESPUMA COM DENSIDADE D20 NO ENCOSTO E D28 NOS ASSENTOS. MEDIDAS APROXIMADAS:LARGURA: 198CM ALTURA: 94CM PROFUNDIDADE: 92CM COR: PRETO			
Quantidade: 4	Valor Unit.: 543,00	Valor Total: 2.172,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 COSTA & SILVA COMERCIO DE MOVEIS	050	50.387.433/0001-10	1.000,00	543,00		Sim
2 COMERCIAL MOREIRA E MARTINS LTDA	025	16.617.470/0001-39	1.545,70	948,90	74,75	Sim

MUNICÍPIO DE CONGONHAS
CONGONHAS-MG

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
LUCYR DAS GRACAS MENDES	038	19.919.775/0001-93	1.545,70	600,00		Sim
AGDA BRIGIDA ALVES E SILVA LTDA	023	51.555.945/0001-00	1.545,00	1.545,00	157,5000	Sim

LOTE 26 - HOMOLOGADO - 23/02/2024 14:06:49

Lote: 26

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 26	Unidade: UN	Marca: PROPRIA	Modelo: DIG C/ BRAÇO
Descrição: CADEIRA DE ESCRITÓRIO GIRATÓRIA CARACTERÍSTICAS: POSSUI BRAÇO, REGULAGEM DA ALTURA, COR PRETA, ASSENTO E ENCOSTO ESTOFADOS REVESTIDO EM POLIURETANO. BRAÇOS CROMADOS E REVESTIDOS. BASE EM METAL E RODÍZIOS EM NYLON. ALTURA APROXIMADA: 109 - 119 CM. LARGURA APROXIMADA: 66 CM. PROFUNDIDADE APROXIMADA: 70 CM. ALTURA DO BRAÇO AO CHÃO APROXIMADA: 65 - 75 CM.PESO SUPORTADO MÍNIMO: 100KG. TIPO DE PÉ: RODÍZIO. ALTURA APROXIMADA DO ASSENTO ATÉ O CHÃO: 45CM. ACABAMENTO: POLIURETANO. MATERIAL DA ESTRUTURA: METAL. MATERIAL DO BRAÇO: METAL. MATERIAL DO ENCHIMENTO DO ASSENTO: ESPUMA. MATERIAL DO REVESTIMENTO DO ENCOSTO: POLIURETANO. NÚMERO DE PÉS: 04.			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 459,00	Valor Total: 918,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 UFFICIO INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE	029	04.443.182/0001-26	549,00	459,00		Sim
2 COMERCIAL MOREIRA E MARTINS LTDA	036	16.617.470/0001-39	549,93	489,99	6,75	Sim
3 ABADÉ & CAPELLI INDUSTRIA E	063	20.323.529/0001-53	549,93	500,25	2,09	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
AGDA BRIGIDA ALVES E SILVA LTDA	049	51.555.945/0001-00	549,00	490,00		Sim
LUCYR DAS GRACAS MENDES	070	19.919.775/0001-93	549,93	494,00	0,8163	Sim

LOTE 27 - HOMOLOGADO - 23/02/2024 14:06:49

Lote: 27

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 27	Unidade: UN	Marca: TCL / 75" 4K	Modelo: TCL / 75" 4K
Descrição: TV 75 POLEGADAS CARACTERÍSTICAS: APARELHO DE TV COM 75 POLEGADAS RESOLUÇÃO 4K ULTRA HD, TECNOLOGIA LED, 60HZ DE FREQUÊNCIA, HDR10 PRO, THINQ AI, OTIMIZADOR E PAINEL DE JOGOS E 4K UPSCALER. CONECTIVIDADE VIA WI-FI E BLUETOOTH, 3 ENTRADAS HDMI 2.0 E 2 USB. CONTROLE REMOTO.			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 5.259,00	Valor Total: 5.259,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 COMERCIAL MOREIRA E MARTINS LTDA	125	16.617.470/0001-39	5.259,00	5.259,00		Sim
2 GODANT VAREJISTA LTDA	068	47.382.268/0001-07	6.400,00	6.400,00	21,70	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

MUNICIPIO DE CONGONHAS
CONGONHAS-MG

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
AGDA BRIGIDA ALVES E SILVA LTDA	016 51.555.945/0001-00	5.259,00	5.255,00		Sim

LOTE 28 - HOMOLOGADO - 23/02/2024 14:06:49
Lote: 28

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 28	Unidade: UN	Marca: VALDEMOVEIS / DETROIT	Modelo: VALDEMOVEIS / DETROIT
Descrição: RACK CARACTERÍSTICAS: RACK PARA TV ATÉ 75 POLEGADAS 2 PORTAS E 1 GAVETA MEDIDAS APROXIMADAS DO RACK: 50 CM DE ALTURA X 180 CM DE LARGURA X 40 CM DE PROFUNDIDADE. DUAS PORTAS LATERAIS E UMA GAVETA COM CORREDIÇAS METÁLICAS.			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 398,99		Valor Total: 797,98

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 COMERCIAL MOREIRA E MARTINS LTDA	143 16.617.470/0001-39	417,19	398,99		Sim
2 UFFICIO INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE	046 04.443.182/0001-26	417,00	417,00	4,51	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
LUCYR DAS GRACAS MENDES	035 19.919.775/0001-93	417,19	417,19		Sim

LOTE 30 - HOMOLOGADO - 23/02/2024 14:06:49
Lote: 30

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 30	Unidade: UN	Marca: VEGEL	Modelo: AIOF4E CH26
Descrição: GAVETEIRO DE AÇO CARACTERÍSTICAS: - ARQUIVO DE AÇO COM 4 GAVETAS PARA PASTA SUSPensa.- GAVETAS QUE DESLIZAM SOBRE PATIM DE NYLON.- COR: CINZA TEXTURIZADO.- FECHAMENTO POR CHAVE.- ESPESSURA: CHAPA 26 (0,40MM).- PUXADOR DE PLÁSTICO POLIURETANO CINZA (CROMADO OPCIONAL).MEDIDAS APROXIMADAS:- MEDIDAS GAVETAS FRENTE: 425MM X 290MM- MEDIDAS CORPO GAVETA: ALTURA: 73MM X LARGURA 380MM X PROFUNDIDADE 390MM- MEDIDAS: ALTURA 1335MM X LARGURA 460MM X PROFUNDIDADE 460MM.- CADA GAVETA SUPORTA ATÉ 10KG.- PÉS METÁLICOS COM SAPATAS REGULÁVEIS.- TRATAMENTO ANTICORROSIVO COM FOSFATIZAÇÃO A FERRO.- PINTURA TEXTURIZADA ELETROSTÁTICA A PÓ.			
Quantidade: 8	Valor Unit.: 669,00		Valor Total: 5.352,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 IRMAOS MICHELETTI GONCALVES LTDA	065 16.831.538/0001-88	897,66	669,00		Sim
2 COMERCIAL MOREIRA E MARTINS LTDA	003 16.617.470/0001-39	897,66	754,00	12,71	Sim
3 UFFICIO INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE	027 04.443.182/0001-26	897,00	846,00	12,20	Sim
4 ABADÉ & CAPELLI INDUSTRIA E	049 20.323.529/0001-53	897,66	873,70	3,27	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
AGDA BRIGIDA ALVES E SILVA LTDA	137 51.555.945/0001-00	897,00	579,00		Sim
LUCYR DAS GRACAS MENDES	075 19.919.775/0001-93	897,6667	897,6667	55,0374	Sim

MUNICIPIO DE CONGONHAS
CONGONHAS-MG

LOTE 31 - HOMOLOGADO - 23/02/2024 14:06:49
Lote: 31

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 31	Unidade: UN	Marca: AC MÓVEIS	Modelo: G4GB
Descrição: GAVETEIRO 4 GAVETAS CARACTERÍSTICAS: MDP (15MM), COM ACABAMENTO EM BP. COMPOSTO POR 4 GAVETAS (SUPORTA ATÉ 12KG) MEDIDAS APROXIMADAS:INFORMAÇÕES TÉCNICAS- PESO: 12KG- ALTURA: 63,5CM- LARGURA: 35CM- PROFUNDIDADE: 38CM- SUPORTA ATÉ 12KG ACABAMENTO: BP			
Quantidade: 15	Valor Unit.: 279,85	Valor Total: 4.197,75	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 ABADÉ & CAPELLI INDUSTRIA E	031	20.323.529/0001-53	421,11	279,85		Sim
2 COMERCIAL MOREIRA E MARTINS LTDA	085	16.617.470/0001-39	421,11	298,99	6,84	Sim
3 ESPACO A MOVEIS PLANEJADOS LTDA	135	34.329.066/0001-41	421,11	318,00	6,36	Sim
4 UFFICIO INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE	109	04.443.182/0001-26	421,00	319,00	0,31	Sim
5 AMETTAL INDUSTRIA E COMERCIO DE	104	37.059.533/0001-59	1.400,00	1.400,00	338,87	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
AGDA BRIGIDA ALVES E SILVA LTDA	072	51.555.945/0001-00	421,00	421,00		Sim

LOTE 33 - HOMOLOGADO - 23/02/2024 14:06:50
Lote: 33

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 33	Unidade: UN	Marca: CONFORME ANEXO	Modelo: CONFORME ANEXO
Descrição: URINÁRIO FEMININO 3,5 L CARACTERÍSTICAS: COMADRE INOX 3,5 LITROS PRODUTO MÚLTIPLO USO, DESENVOLVIDO E FABRICADO EM AÇO INOXIDÁVEL, COMPOSTO DE UM RESERVATÓRIO COM CAPACIDADE DE 3,5 LITROS PARA COLETAR DEJETOS LÍQUIDOS E SÓLIDOS. POSSUI ALTA RESISTÊNCIA À CORROSÃO, A AÇÃO QUÍMICA, MECÂNICA E TÉRMICA.			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 214,00	Valor Total: 4.280,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 GODANT VAREJISTA LTDA	024	47.382.268/0001-07	290,00	214,00		Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
VISAMED COMERCIO DE MATERIAL	089	08.380.296/0001-25	600,00	225,00		Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 34 - HOMOLOGADO - 23/02/2024 14:06:50
Lote: 34

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

MUNICIPIO DE CONGONHAS
CONGONHAS-MG

Item: 34 Unidade: UN Marca: DELLAMED / D500 Modelo: DELLAMED / D500
Descrição: CADEIRA DE RODAS CARACTERÍSTICAS: MATERIAL: AÇO. PNEUS MACIÇOS. COR DA ESTRUTURA PRETA. APOIO DE PÉS SÃO AJUSTÁVEIS EM ALTURA, DESTACÁVEL E REBATÍVEL. APOIO DE BRAÇO ACOLCHOADO. ASSENTO E ENCOSTO EM NYLON NA COR PRETA. MEDIDAS APROXIMADAS:RODAS COM DIÂMETRO DE 600MM. LARGURA DO ASSENTO: 51CM, 55CM. LARGURA TOTAL: 68 CM, 74 CM. LARGURA TOTAL DOBRADA: 31 CM. ALTURA TOTAL: 92 CM. ALTURA DO ENCOSTO: 43CM. ALTURA ATÉ APOIO DE BRAÇO:75 CM. ALTURA ATÉ O ASSENTO: 49 CM. PROFUNDIDADE DO ASSENTO: 48 CM. COMPRIMENTO TOTAL: 108 CM. COMPRIMENTO MÍNIMO: 83 CM. DIÂMETRO RODAS TRASEIRAS: 60 CM. DIÂMETRO RODAS DIANTEIRAS: 20 CM. CRUZETA: DUPLA. PESO TOTAL: 24 KG. PESO MÁXIMO UTILIZADOR 150 KG.
Quantidade: 32 Valor Unit.: 1.398,99 Valor Total: 44.767,68

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 COMERCIAL MOREIRA E MARTINS LTDA	029	16.617.470/0001-39	2.545,88	1.398,99		Sim
2 FISIOLIFE SOLUCOES MEDICAS E	117	51.097.433/0001-48	2.545,00	1.589,90	13,65	Sim
3 VISAMED COMERCIO DE MATERIAL	126	08.380.296/0001-25	4.900,00	1.750,00	10,07	Sim
4 BAGA HOSPITALAR EIRELI	085	10.478.755/0001-50	5.000,00	2.398,99	37,09	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
AGDA BRIGIDA ALVES E SILVA LTDA	109	51.555.945/0001-00	2.545,00	1.129,00		Sim

LOTE 35 - HOMOLOGADO - 23/02/2024 14:06:50
Lote: 35

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 35 Unidade: UN Marca: Dellamed Modelo: D45
Descrição: CADEIRA DE BANHO CARACTERÍSTICAS: CADEIRA DE BANHO/HIGIÊNICA EM AÇO/FERRO PINTADO, CAPACIDADE DE 101 A 150 KG, COM COLETOR, APOIO DE BRAÇO E APOIO PARA OS PÉS.
Quantidade: 25 Valor Unit.: 459,50 Valor Total: 11.487,50

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 FISIOLIFE SOLUCOES MEDICAS E	004	51.097.433/0001-48	970,00	459,50		Sim
2 BAGA HOSPITALAR EIRELI	135	10.478.755/0001-50	1.000,00	480,00	4,46	Sim
3 COMERCIAL MOREIRA E MARTINS LTDA	080	16.617.470/0001-39	971,28	589,00	22,71	Sim
4 VISAMED COMERCIO DE MATERIAL	048	08.380.296/0001-25	1.900,00	700,00	18,85	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
AGDA BRIGIDA ALVES E SILVA LTDA	013	51.555.945/0001-00	971,00	269,00		Sim

LOTE 36 - HOMOLOGADO - 23/02/2024 14:06:50
Lote: 36

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

MUNICÍPIO DE CONGONHAS
CONGONHAS-MG

Item: 36 Unidade: UN Marca: AC MÓVEIS Modelo: CCI
Descrição: CARRO CURATIVO CARACTERÍSTICAS: PÉS EM TUBOS AÇO CARBONO 7/8? TAMPO E PRATELEIRA EM CHAPA 1,20MM ESMALTADO PÉS COM RODÍZIOS BOLA 2? VARANDA EM FERRO MACIÇO 3/16 PUXADOR EM TUBO AÇO CARBONO 3/4? DIMENSÕES APROXIMADAS: 0,40 X 0,80 X 0,80M. (L X C X A) TRATAMENTO ANTI-FERRUGINOSO, PINTURA ELETROSTÁTICA À PÓ. DIMENSÕES BALDE E BACIA EM INOX BALDE (CÔNICO) ALTURA: 19 CM SUPERIOR: 21,5 CM INFERIOR: 17 CM 6 LITROS BACIA TOTAL: 30 CM INTERNO: 25,5 CM INFERIOR: 13 CM ALTURA: 8 CM PESO APROX. DO PRODUTO: 12 KG
Quantidade: 4 Valor Unit.: 550,00 Valor Total: 2.200,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 ABADÉ & CAPELLI INDUSTRIA E	128	20.323.529/0001-53	696,49	550,00		Sim
2 VISAMED COMERCIO DE MATERIAL	019	08.380.296/0001-25	1.900,00	1.500,00	172,73	Sim
3 DESTAK DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS	136	35.797.639/0001-24	3.000,00	3.000,00	100,00	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
AGDA BRIGIDA ALVES E SILVA LTDA	021	51.555.945/0001-00	696,00	379,00		Sim

LOTE 37 - HOMOLOGADO - 23/02/2024 14:06:50
Lote: 37

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 37 Unidade: UN Marca: DELLAMED / BANCO PARA BANHO Modelo: DELLAMED / BANCO PARA BANHO
Descrição: BANCO ORTOPÉDICO PARA BANHO COM ENCOSTO CARACTERÍSTICAS: ESTRUTURA EM ALUMÍNIO ANODIZADO.ASSENTO/ ENCOSTO EM POLIPROPILENO DE ALTA DENSIDADE PONTEIRAS EM POLÍMERO INJETADO. TRAVAS DE SEGURANÇA EM TUBOS DE ALUMÍNIO. NÍVEIS E ALTURA. ALTURA MÍNIMA: 44 CM. ALTURA MÁXIMA: 53 CM CAPACIDADE MÁXIMA APROXIMADA: 170KG
Quantidade: 10 Valor Unit.: 298,99 Valor Total: 2.989,90

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 COMERCIAL MOREIRA E MARTINS LTDA	054	16.617.470/0001-39	435,63	298,99		Sim
2 FISIOLIFE SOLUCOES MEDICAS E	089	51.097.433/0001-48	435,00	435,00	45,49	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
AGDA BRIGIDA ALVES E SILVA LTDA	070	51.555.945/0001-00	435,00	298,00		Sim

LOTE 39 - HOMOLOGADO - 23/02/2024 14:06:50
Lote: 39

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 39 Unidade: UN Marca: RS Modelo: AÇO
Descrição: ARMÁRIO ROUPEIRO DE AÇO COM 8 PORTAS CARACTERÍSTICAS: - ARMÁRIO ROUPEIRO DE AÇO COM 8 PORTAS- FABRICADO EM CHAPA DE AÇO CARBONO - ACABAMENTO QUADRADO- PRODUTO MONTADO- PESO SUPORTADO 20 KG POR PORTA- PINTURA ELETROSTÁTICA.- MEDIDAS APROXIMADAS: 1,82 CM ALTURA X 60 CM LARGURA X 40 CM PROFUNDIDADE- COR: CINZA- NÃO ACOMPANHA CADEADO.
Quantidade: 10 Valor Unit.: 548,00 Valor Total: 5.480,00

MUNICIPIO DE CONGONHAS
CONGONHAS-MG

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 COSTA & SILVA COMERCIO DE MOVEIS	124	50.387.433/0001-10	1.500,00	548,00		Sim
2 COMERCIAL MOREIRA E MARTINS LTDA	036	16.617.470/0001-39	735,97	696,58	27,11	Sim
3 UFFICIO INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE	042	04.443.182/0001-26	735,00	735,00	5,52	Sim
4 COMERCIAL TXV COMERCIO E SERVICO	097	22.906.038/0001-60	1.999,90	1.999,90	172,10	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
AGDA BRIGIDA ALVES E SILVA LTDA	134	51.555.945/0001-00	735,00	579,00		Sim

LOTE 42 - HOMOLOGADO - 23/02/2024 14:06:50

Lote: 42

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 42	Unidade: JG	Marca: GP INOX	Modelo: REF GP417 12 PEÇAS
Descrição: JOGO GARFO DE MESA INOX 12PEÇAS.CARACTERÍSTICAS:MATERIAL: INOX.DIMENSÕES APROXIMADAS DO PRODUTO:-LARGURA: 2,5 CM.-COMPRIMENTO: 20 CM.-ESPESSURA: 2MM. -PESO: 38G.			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 32,12		Valor Total: 642,40

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 COMERCIAL TXV COMERCIO E SERVICO	078	22.906.038/0001-60	53,42	32,12		Sim
2 COMERCIAL MOREIRA E MARTINS LTDA	143	16.617.470/0001-39	53,42	34,98	8,90	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
LUCYR DAS GRACAS MENDES	105	19.919.775/0001-93	53,4267	25,00		Sim

LOTE 43 - HOMOLOGADO - 23/02/2024 14:06:51

Lote: 43

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 43	Unidade: JG	Marca: GOLDEN INOX / FACA DE MESA INOX	Modelo: GOLDEN INOX / FACA DE MESA INOX
Descrição: JOGO FACA DE MESA INOX 12PEÇAS.DIMENSÕES APROXIMADAS DO PRODUTO:LARGURA: 23 CM.PROFUNDIDADE: 2 CM.ALTURA: 1 CM.MATERIAL: INOX.PESO: 0,640.			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 34,98		Valor Total: 699,60

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 COMERCIAL MOREIRA E MARTINS LTDA	113	16.617.470/0001-39	56,42	34,98		Sim
2 COMERCIAL TXV COMERCIO E SERVICO	037	22.906.038/0001-60	56,42	35,41	1,23	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

MUNICIPIO DE CONGONHAS
CONGONHAS-MG

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
LUCYR DAS GRACAS MENDES	018 19.919.775/0001-93	56,42	25,00		Sim

LOTE 44 - HOMOLOGADO - 23/02/2024 14:06:51
Lote: 44

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 44	Unidade: JG	Marca: GP INOX	Modelo: REF GP418 C/12 PEÇAS
Descrição: COLHER DE SOBREMESA INOX 12 PEÇAS CARACTERÍSTICAS:MATERIAL: AÇO INOX.DIMENSÕES APROXIMADAS DO PRODUTO:COMPRIMENTO (CM): 16,5CM.PESO: 39 GRAMAS.			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 19,63		Valor Total: 392,60

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 COMERCIAL TXV COMERCIO E SERVICO	058 22.906.038/0001-60	38,36	19,63		Sim
2 COMERCIAL MOREIRA E MARTINS LTDA	017 16.617.470/0001-39	38,36	34,98	78,20	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
LUCYR DAS GRACAS MENDES	051 19.919.775/0001-93	38,36	25,00		Sim

LOTE 45 - HOMOLOGADO - 23/02/2024 14:06:51
Lote: 45

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 45	Unidade: JG	Marca: GP INOX	Modelo: REF GP416 C/12 PEÇAS
Descrição: COLHER DE MESA INOX 12 PEÇAS CARACTERÍSTICAS:- MATERIAL: INOX.DIMENSÕES APROXIMADAS DO PRODUTO:- COMPRIMENTO: 19CM.- LARGURA: 4,5CM.- ESPESSURA DO CABO: 2MM.- PESO: 42G.			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 24,57		Valor Total: 491,40

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 COMERCIAL TXV COMERCIO E SERVICO	146 22.906.038/0001-60	37,82	24,57		Sim
2 COMERCIAL MOREIRA E MARTINS LTDA	053 16.617.470/0001-39	37,82	34,98	42,37	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
LUCYR DAS GRACAS MENDES	077 19.919.775/0001-93	37,82	34,00		Sim

LOTE 46 - HOMOLOGADO - 23/02/2024 14:06:51
Lote: 46

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 46	Unidade: JG	Marca: GOURMET / PORCELANA REFEIÇÃO	Modelo: GOURMET / PORCELANA REFEIÇÃO
Descrição: JOGO 12 PRATOS RASOS CONVENCIONAL PORCELANACARACTERÍSTICAS:DIMENSÕES APROXIMADAS DO PRODUTO: 26 X 26 X 2CM.-DIÂMETRO: 26 CM.-MATERIAL: PORCELANA.-COR: BRANCA.			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 215,00		Valor Total: 4.300,00

MUNICIPIO DE CONGONHAS
CONGONHAS-MG

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 COMERCIAL MOREIRA E MARTINS LTDA	112	16.617.470/0001-39	222,00	215,00		Sim
2 GODANT VAREJISTA LTDA	045	47.382.268/0001-07	290,00	290,00	34,88	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
LUCYR DAS GRACAS MENDES	129	19.919.775/0001-93	222,02	222,02		Sim

LOTE 47 - HOMOLOGADO - 23/02/2024 14:06:51

Lote: 47

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 47	Unidade: JG	Marca: GOURMET / PORCELANA SOBREMESA	Modelo: GOURMET / PORCELANA SOBREMESA
Descrição: JOGO 12 PRATOS DE SOBREMESA CONVENCIONAL PORCELANA CARACTERÍSTICAS:MATERIAL: PORCELANA.DIMENSÕES APROXIMADAS DO PRODUTO:DIÂMETRO: 19,0 CM.ALTURA = 2,4 CM.ABA = 3,0 CM.			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 168,99	Valor Total: 3.379,80	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 COMERCIAL MOREIRA E MARTINS LTDA	107	16.617.470/0001-39	189,36	168,99		Sim
2 COMERCIAL TXV COMERCIO E SERVICO	109	22.906.038/0001-60	189,36	182,77	8,15	Sim
3 GODANT VAREJISTA LTDA	120	47.382.268/0001-07	240,00	240,00	31,31	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 48 - HOMOLOGADO - 23/02/2024 14:06:51

Lote: 48

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 48	Unidade: JG	Marca: NADIR	Modelo: AMERICANO 190ML C/6
Descrição: JOGO COPO AMERICANO TRADICIONAL 190ML COM 12 PEÇASCARACTERÍSTICAS:- DIMENSÕES APROXIMADAS DO PRODUTO: 6,7 X 6,7 X 9,3 CM.- PESO: 0,105 KG. - MATERIAL: VIDRO.- CAPACIDADE EM VOLUME:190ML.			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 19,51	Valor Total: 390,20	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 COMERCIAL TXV COMERCIO E SERVICO	078	22.906.038/0001-60	40,53	19,51		Sim
2 COMERCIAL MOREIRA E MARTINS LTDA	079	16.617.470/0001-39	40,53	29,98	53,66	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
LUCYR DAS GRACAS MENDES	116	19.919.775/0001-93	40,5367	16,00		Sim

MUNICÍPIO DE CONGONHAS
CONGONHAS-MG

LOTE 49 - HOMOLOGADO - 23/02/2024 14:06:51

Lote: 49

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 49	Unidade: JG	Marca: TERRRAMADA	Modelo: REF X10-080 C/6 80ML
Descrição: KIT 6 XÍCARAS CAFÉ HOTEL 75ML (EMPILHÁVEIS COM PIRES)CARACTERÍSTICAS:- EMPILHÁVEL.- PODE SER LEVADO AO MICROONDAS E LAVA LOUÇAS.- MATERIAL: PORCELANA.- COR: BRANCA.- FORMATO: REDONDO.DIMENSÕES APROXIMADAS DO PRODUTO:- DIÂMETRO DA XÍCARA: 6 CM.- ALTURA DA XÍCARA: 4.5 CM.- CAPACIDADE: 75 ML.- DIÂMETRO DO PIRES: 12,5 CM.- ALTURA DO PIRES: 1.5CM.			
Quantidade: 40	Valor Unit.: 67,04	Valor Total: 2.681,60	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 COMERCIAL TXV COMERCIO E SERVICO	094	22.906.038/0001-60	123,02	67,04		Sim
2 COMERCIAL MOREIRA E MARTINS LTDA	068	16.617.470/0001-39	123,02	88,90	32,61	Sim
3 GODANT VAREJISTA LTDA	067	47.382.268/0001-07	190,00	190,00	113,72	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 50 - HOMOLOGADO - 23/02/2024 14:06:51

Lote: 50

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 50	Unidade: JG	Marca: ALUMINIO S. JORGE	Modelo: 6,8,12 E 14L
Descrição: KIT CAÇAROLA PANELA INDUSTRIAL Nº 26 28 30 32 34CARACTERÍSTICAS:ITENS INCLUSOS:01 CAÇAROLA ALUMÍNIO N 26 COM TAMPA.01 CAÇAROLA ALUMÍNIO N 28 COM TAMPA.01 CAÇAROLA ALUMÍNIO N 30 COM TAMPA.01 CAÇAROLA ALUMÍNIO N 32 COM TAMPA.01 CAÇAROLA ALUMÍNIO N 34 COM TAMPA.MEDIDAS (APROXIMADAS):- CAÇAROLA ALUMÍNIO N 26 COM TAMPAALTURA: 12,0 CM / DIÂMETRO: 26 CM / ESPESSURA: 1,7MM / CAPACIDADE: 6,3 LITROS- CAÇAROLA ALUMÍNIO N 28 COM TAMPAALTURA: 13 CM / DIÂMETRO: 28 CM / ESPESSURA: 1,7MM / CAPACIDADE: 8 LITROS- CAÇAROLA ALUMÍNIO N 30 COM TAMPAALTURA: 14 CM / DIÂMETRO: 30 CM / ESPESSURA: 1,7MM / CAPACIDADE: 8,8 LITROS- CAÇAROLA ALUMÍNIO N 32 COM TAMPAALTURA: 15,0 CM / DIÂMETRO: 32 CM / ESPESSURA: 1,7MM / CAPACIDADE: 12 LITROS- CAÇAROLA ALUMÍNIO N 34 COM TAMPAALTURA: 16 CM / DIÂMETRO: 34 CM / ESPESSURA: 1,7MM / CAPACIDADE: 14,5 LITROSDSCRIÇÃO DO PRODUTO:ALTA QUALIDADE E DURABILIDADE. FABRICADO EM ALUMÍNIO GROSSO. ALÇA LATERAIS REFORÇADAS. ACOMPANHA TAMPA.			
Quantidade: 5	Valor Unit.: 446,95	Valor Total: 2.234,75	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 COMERCIAL TXV COMERCIO E SERVICO	096	22.906.038/0001-60	532,33	446,95		Sim
2 COMERCIAL MOREIRA E MARTINS LTDA	003	16.617.470/0001-39	532,33	531,90	19,01	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 51 - HOMOLOGADO - 23/02/2024 14:06:52

Lote: 51

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

MUNICIPIO DE CONGONHAS
CONGONHAS-MG

Item: 51 Unidade: UN Marca: ALUMINIO NACIONAL / FECHAMENTO EXTERNO 20L Modelo: ALUMINIO NACIONAL / FECHAMENTO EXTERNO 20L
Descrição: PANELA DE PRESSÃO COM ALÇAS 20 LITROSCARACTERÍSTICAS:FABRICADA EM ALUMÍNIO, COM FECHAMENTO EXTERNO E CAPACIDADE VOLUMÉTRICA DE 20 LITROS, POSSUI ALÇAS REFORÇADAS. PRESSÃO NOMINAL APROXIMADA (KPA - QUILOPASCAL): 80KPACOMPIMENTO APROXIMADO: 498MMLARGURA APROXIMADA: 358MMALTURA APROXIMADA: 350 MMPESO APROXIMADO: 4,9KGGREGISTRO DO INMETRO.
Quantidade: 3 Valor Unit.: 458,99 Valor Total: 1.376,97

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 COMERCIAL MOREIRA E MARTINS LTDA	004	16.617.470/0001-39	482,96	458,99		Sim
2 COMERCIAL TXV COMERCIO E SERVICO	098	22.906.038/0001-60	482,96	482,96	5,22	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
LUCYR DAS GRACAS MENDES	091	19.919.775/0001-93	482,9667	430,00		Sim

LOTE 52 - HOMOLOGADO - 23/02/2024 14:06:52

Lote: 52

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 52 Unidade: UN Marca: KE HOME Modelo: REF 6003 INOX 33CM
Descrição: PEGADOR PARA MASSA TIPO CONCHACARACTERÍSTICAS:MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL.COR: AÇO INOX.DIMENSÕES APROXIMADAS DO ITEM: C X L X A 47 X 86 X 348 MILÍMETROS.MATERIAL DO CABO: AÇO INOXIDÁVEL.
Quantidade: 4 Valor Unit.: 9,90 Valor Total: 39,60

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 COMERCIAL TXV COMERCIO E SERVICO	084	22.906.038/0001-60	31,56	9,90		Sim
2 COMERCIAL MOREIRA E MARTINS LTDA	103	16.617.470/0001-39	31,56	28,99	192,83	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 53 - HOMOLOGADO - 23/02/2024 14:06:52

Lote: 53

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 53 Unidade: UN Marca: Stanlux Modelo: 3 Litros Frio Quente
Descrição: GARRAFA TÉRMICA GRANDE INOX 3 LITROS CAFÉCARACTERÍSTICAS:GARRAFA TÉRMICA 3 LITROS INOX. FÁCIL E PRÁTICO DE SERVIR SUA BEBIDA, BASTA POSICIONAR O COPO ABAIXO DO BICO DE SAÍDA E APERTAR A TAMP. POSSUI UM SISTEMA DE LÍQUIDOS POR BOMBEAMENTO. ALÉM DA BASE GIRATÓRIA QUE PERMITE GIRAR A GARRAFA SEM ESFORÇO. POSSUI UMA ALÇA EMBUTIDA QUE FACILITA SEU TRANSPORTE. GARRAFA TÉRMICA COM AÇO INOX EM SEU INTERIOR E EXTERIOR. SEU VÁCUO ENTRE AS CAMADAS NÃO PERMITE QUE O CALOR OU O FRIO ESCAPE. SUA CAPACIDADE É DE 3 LITROS. MEDIDAS APROXIMADAS: DIMENSÕES: 17CM DIÂMETRO X 35 CM ALTURA.
Quantidade: 3 Valor Unit.: 180,00 Valor Total: 540,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 COMERCIAL FORTE SERVICOS E	025	46.786.948/0001-15	209,00	180,00		Sim

MUNICÍPIO DE CONGONHAS
CONGONHAS-MG

2 COMERCIAL MOREIRA E MARTINS LTDA	148	16.617.470/0001-39	291,06	236,92	31,62	Sim
3 COMERCIAL TXV COMERCIO E SERVICO	103	22.906.038/0001-60	291,06	291,06	22,85	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 54 - HOMOLOGADO - 23/02/2024 14:06:52

Lote: 54

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 54	Unidade: UN	Marca: ANTARES	Modelo: PLASTICO 5L
Descrição: GARRAFA TÉRMICA DE PLÁSTICO 5L CARACTERÍSTICAS:GARRAFÃO TÉRMICO, TEM CAPACIDADE DE ARMAZENAMENTO DE LÍQUIDOS ATÉ 5L, É FABRICADO EM MATERIAL 100% VIRGEM E COM ISOLAMENTO TÉRMICO EM EPS.EM SEU TOPO, POSSUI UMA ALÇA FIXA E UMA TAMPA ESPECIAL QUE PODE SER USADA COMO COPO. SÃO ALTAMENTE RESISTENTES E PRÁTICOS DE TRANSPORTAR.ESPECIFICAÇÕES:MATERIAL: POLIPROPILENO.CAPACIDADE: 5 LITROS.MEDIDAS APROXIMADAS:ALTURA: 31,50CM.LARGURA: 21,50CM.COMPRIMENTO: 21,50CM.PESO: 1,045KG			
Quantidade: 5	Valor Unit.: 38,41		Valor Total: 192,05

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 COMERCIAL TXV COMERCIO E SERVICO	135	22.906.038/0001-60	56,30	38,41		Sim
2 COMERCIAL MOREIRA E MARTINS LTDA	026	16.617.470/0001-39	56,30	39,98	4,09	Sim
3 F H DA PAZ RODRIGUES AUTOMACAO	131	40.884.151/0001-74	56,30	47,00	17,56	Sim
4 COMERCIAL FORTE SERVICOS E	041	46.786.948/0001-15	56,00	48,65	3,51	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
LUCYR DAS GRACAS MENDES	130	19.919.775/0001-93	56,30	33,00		Sim

LOTE 55 - HOMOLOGADO - 23/02/2024 14:06:52

Lote: 55

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 55	Unidade: JG	Marca: TRAMONTINA	Modelo: Tramontina Plenus
Descrição: JOGO DE FACAS 9 PEÇAS FAQUEIRO AÇO INOXESPECIFICAÇÕES:- MATERIAL: AÇO INOX / POLIPROPILENO.- QUANTIDADE: 9 PEÇAS.- FACAS PARA TORNEAR 3'.- FACAS PARA LEGUMES 3'.- FACAS PARA CHURRASCO / FRUTAS 5'.- FACAS PARA TOMATE 5'.- FACAS PARA DESOSSAR 5'.- FACAS SANTOKU 5'.- CUTELO 5'.- FACAS PARA PÃO 7'.- FACAS CHEF 7'			
Quantidade: 3	Valor Unit.: 90,00		Valor Total: 270,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 COMERCIAL FORTE SERVICOS E	017	46.786.948/0001-15	105,00	90,00		Sim
2 COMERCIAL MOREIRA E MARTINS LTDA	140	16.617.470/0001-39	151,71	94,89	5,43	Sim
3 COMERCIAL TXV COMERCIO E SERVICO	119	22.906.038/0001-60	151,71	151,71	59,88	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

MUNICÍPIO DE CONGONHAS
CONGONHAS-MG

LOTE 57 - HOMOLOGADO - 23/02/2024 14:06:52
Lote: 57

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 57	Unidade: UN	Marca: CONTINENTAL / INDUSTRIAL	Modelo: CONTINENTAL / INDUSTRIAL
Descrição: PASSADOR ESCORREDOR GRANDE DE ARROZ ALUMÍNIOCARACTERÍSTICAS:MATERIAL: ALUMÍNIO.CAPACIDADE: 9 LITROS.MEDIDAS (APROXIMADAS):MEDIDAS: 37X41X21CM.ESPESSURA: 1CM.FUROS: 5MM E 3MM.ALÇA: 9X8CM			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 144,89	Valor Total: 289,78	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 COMERCIAL MOREIRA E MARTINS LTDA	025	16.617.470/0001-39	146,52	144,89		Sim
2 COMERCIAL TXV COMERCIO E SERVICO	085	22.906.038/0001-60	146,52	146,52	1,13	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 58 - HOMOLOGADO - 23/02/2024 14:06:52
Lote: 58

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 58	Unidade: JG	Marca: PANOFLEX / 60X40	Modelo: PANOFLEX / 60X40
Descrição: PANO DE PRATO BRANCO KIT COM 10 PEÇASCARACTERÍSTICAS:CONTÉM 10 UNIDADES.SEM ESTAMPAS.ESPECIFICAÇÕES: TRAMA 12, ACABAMENTO EM BAINHA COM COSTURA REFORÇADA.MEDIDAS APROXIMADAS: 41 LARGURA X 66 ALTURA CM.			
Quantidade: 5	Valor Unit.: 27,89	Valor Total: 139,45	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 COMERCIAL MOREIRA E MARTINS LTDA	073	16.617.470/0001-39	29,84	27,89		Sim
2 COMERCIAL TXV COMERCIO E SERVICO	045	22.906.038/0001-60	29,84	29,84	6,99	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
LUCYR DAS GRACAS MENDES	010	19.919.775/0001-93	29,84	27,00		Sim

LOTE 59 - HOMOLOGADO - 23/02/2024 14:06:52
Lote: 59

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 59	Unidade: JG	Marca: PANOFLEX / ALGODÃO	Modelo: PANOFLEX / ALGODÃO
Descrição: PANO DE PIA ALVEJADO KIT COM 20 PEÇASCARACTERÍSTICAS:100% ALGODÃO - SUPER ENCORPADO.COR: BRANCO ALVEJADO.MEDIDAS APROXIMADAS: 35CM. LARGURA X 38CM DE ALTURA.			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 28,89	Valor Total: 57,78	

CLASSIFICAÇÃO

MUNICIPIO DE CONGONHAS
CONGONHAS-MG

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 COMERCIAL MOREIRA E MARTINS LTDA	022	16.617.470/0001-39	29,16	28,89		Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
LUCYR DAS GRACAS MENDES	078	19.919.775/0001-93	29,1667	29,00		Sim

LOTE 60 - HOMOLOGADO - 23/02/2024 14:06:52

Lote: 60

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 60	Unidade: JG	Marca: PANOFLEX / ALVEJADO	Modelo: PANOFLEX / ALVEJADO
Descrição: KIT 10 UNIDADES DE SACO ALVEJADO PANO DE CHÃO DE LIMPEZA CARACTERÍSTICAS:- MATERIAL: 100% ALGODÃO.- TAMANHO(MEDIDAS APROXIMADAS): 50CM X 70CM.			
Quantidade: 5	Valor Unit.: 44,89		Valor Total: 224,45

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 COMERCIAL MOREIRA E MARTINS LTDA	123	16.617.470/0001-39	47,30	44,89		Sim
2 COMERCIAL TXV COMERCIO E SERVICO	081	22.906.038/0001-60	47,30	47,30	5,37	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
LUCYR DAS GRACAS MENDES	068	19.919.775/0001-93	47,30	47,30		Sim

LOTE 61 - HOMOLOGADO - 23/02/2024 14:06:53

Lote: 61

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 61	Unidade: UN	Marca: PANELUX / 5L	Modelo: PANELUX / 5L
Descrição: CANEÇÃO LEITEIRA DE ALUMINIO 4,5 L ALUMÍNIO CARACTERÍSTICAS:- MATERIAL: ALUMÍNIO.- MEDIDAS APROXIMADAS: 18X18CM			
Quantidade: 5	Valor Unit.: 77,00		Valor Total: 385,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 COMERCIAL MOREIRA E MARTINS LTDA	015	16.617.470/0001-39	77,70	77,00		Sim
2 COMERCIAL TXV COMERCIO E SERVICO	049	22.906.038/0001-60	77,70	77,70	0,91	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 62 - HOMOLOGADO - 23/02/2024 14:06:53

Lote: 62

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

MUNICÍPIO DE CONGONHAS
CONGONHAS-MG

Item: 62 Unidade: JG Marca: DERCOPLAST Modelo: PLASTICA 450ML C/24 PEÇAS
Descrição: KIT 24 CANECAS COLORIDAS PARA CAFÉ PLÁSTICO 350ML COMPOSIÇÃO: PLÁSTICO POLIPROPILENO (PP)MEDIDAS APROXIMADAS:- CAPACIDADE: 350 ML.- DIÂMETRO: 8,0CM.- ALTURA: 9,3 CM
Quantidade: 2 Valor Unit.: 74,14 Valor Total: 148,28

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 COMERCIAL TXV COMERCIO E SERVICO	117	22.906.038/0001-60	74,14	74,14		Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
LUCYR DAS GRACAS MENDES	040	19.919.775/0001-93	74,1467	74,1467		Sim

LOTE 63 - HOMOLOGADO - 23/02/2024 14:06:53
Lote: 63

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 63 Unidade: CONJ Marca: Bralimpia Modelo: KIT 3 BLACK
Descrição: CONJUNTO DE LIMPEZA COM SISTEMA 2 ÁGUASCARACTERÍSTICAS:QUANTIDADE DE PRATELEIRAS: 1.COM SACO: SIM.INCLUI BALDE: SIM.MEDIDAS APROXIMADAS:COMPRIMENTO X LARGURA X ALTURA: 87 CM X 38.5 CM X 57 CM.MEDIDA CONJUNTO: 60CM.MEDIDA CABO ALUMÍNIO: 140CM. - CONTEÚDO DA EMBALAGEM: - 01 CARRO FUNCIONAL .- 01 BALDE 30 LITROS ? 2 ÁGUAS.- 01 CABO ALUMÍNIO.- 01 GARRA PLÁSTICA.- 01 REFIL COM CINTA. - 01 PLACA SINALIZADORA PISO MOLHADO.- 01 PÁ. - 01 CONJUNTO MOP PÓ - 60 CM
Quantidade: 4 Valor Unit.: 1.124,00 Valor Total: 4.496,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 COMERCIAL USUAL LTDA - EPP	093	14.050.075/0001-91	1.285,00	1.124,00		Sim
2 GODANT VAREJISTA LTDA	055	47.382.268/0001-07	1.500,00	1.500,00	33,45	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 66 - HOMOLOGADO - 23/02/2024 14:06:53
Lote: 66

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 66 Unidade: UN Marca: Stampinox Modelo: Pratos Stampinox
Descrição: ESCORREDOR DE PRATOS E COPOSCARACTERÍSTICAS: - FEITO TOTALMENTE EM AÇO INOX.- COM CAPACIDADE PARA SUPORTAR ATE 40 PRATOS DE 90 CM. - COM ESPAÇO PARA UTENSÍLIOS NA PARTE INFERIOR.- ALTA DURABILIDADE.- USO PROFISSIONAL.DIMENSÕES APROXIMADAS(AXLXP): 30 X 80 X 30 CM
Quantidade: 2 Valor Unit.: 380,00 Valor Total: 760,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 COMERCIAL FORTE SERVICOS E	075	46.786.948/0001-15	650,00	380,00		Sim
2 COMERCIAL MOREIRA E MARTINS LTDA	003	16.617.470/0001-39	652,00	388,90	2,34	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

MUNICIPIO DE CONGONHAS
CONGONHAS-MG

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
AGDA BRIGIDA ALVES E SILVA LTDA	001	51.555.945/0001-00	652,00	419,00		Sim

LOTE 67 - HOMOLOGADO - 23/02/2024 14:06:53
Lote: 67

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 67	Unidade: UN	Marca: ALUMINIO NACIONAL / 10113	Modelo: ALUMINIO NACIONAL / 10113
Descrição: BULE GRANDE INDUSTRIAL ALUMÍNIO 8L CABO DE BAQUELITE CARACTERÍSTICAS: COMPOSIÇÃO: LIGA DE ALUMÍNIO, BAQUELITE.MEDIDAS APROXIMADAS:DIÂMETRO DA BOCA: 15,0 CMALTURA: 29,0 CMDIÂMETRO DO FUNDO: 21,0 CMCAPACIDADE: 8,0 L			
Quantidade: 5	Valor Unit.: 168,99	Valor Total: 844,95	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 COMERCIAL MOREIRA E MARTINS LTDA	124	16.617.470/0001-39	190,69	168,99		Sim
2 COMERCIAL TXV COMERCIO E SERVICO	140	22.906.038/0001-60	190,69	190,69	12,84	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 68 - HOMOLOGADO - 23/02/2024 14:06:53
Lote: 68

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 68	Unidade: UN	Marca: NOVA REAL ALUMINIO	Modelo: 60X40X8 Cm Real 6060
Descrição: ASSADEIRA RETANGULAR 60X40X8 CMCARACTERÍSTICAS: ASSADEIRA RETANGULAR - 60 X 45CM COM ALÇA. MEDIDAS APROXIMADAS:- COMPRIMENTO: 60CM- LARGURA: 40CM- ALTURA: 8,0 CM- MATERIAL: ALUMÍNIO			
Quantidade: 6	Valor Unit.: 160,00	Valor Total: 960,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 COMERCIAL FORTE SERVICOS E	063	46.786.948/0001-15	224,00	160,00		Sim
2 COMERCIAL MOREIRA E MARTINS LTDA	001	16.617.470/0001-39	224,87	198,89	24,31	Sim
3 COMERCIAL TXV COMERCIO E SERVICO	045	22.906.038/0001-60	224,87	224,87	13,06	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
AGDA BRIGIDA ALVES E SILVA LTDA	078	51.555.945/0001-00	224,00	189,00		Sim

LOTE 69 - HOMOLOGADO - 23/02/2024 14:06:53
Lote: 69

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 69	Unidade: UN	Marca: ABC ALUMINIO	Modelo: REF 6996 53X40X2CM
Descrição: BANDEJA RETANGULAR 53X40X2CARACTERÍSTICAS: MATERIAL: ALUMÍNIO MEDIDAS APROXIMADAS: 53X40X2			
Quantidade: 6	Valor Unit.: 104,29	Valor Total: 625,74	

MUNICIPIO DE CONGONHAS
CONGONHAS-MG

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 COMERCIAL TXV COMERCIO E SERVICO	081	22.906.038/0001-60	104,29	104,29		Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 70 - HOMOLOGADO - 23/02/2024 14:06:53
Lote: 70

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 70	Unidade: UN	Marca: ABFLEX	Modelo: D20 88 X 1,88 X 12 Cm
Descrição: COLCHÃO HOSPITALAR SOLTEIROCARACTERÍSTICAS: PLACA DE ESPUMA DE ALTA PERFORMANCE NA DENSIDADE D33- TRATAMENTO ANTIÁCARO- REVESTIMENTO EM NAPA AZUL, 100% PVC- ESPUMA SELADA, 100% POLIURETANO.DIMENSÕES APROXIMADAS: 1,88 X 0,88 X 12			
Quantidade: 34	Valor Unit.: 249,00		Valor Total: 8.466,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 COMERCIAL FORTE SERVICOS E	011	46.786.948/0001-15	249,00	249,00		Sim
2 ORTHOVIDA INDUSTRIA E NEGOCIOS	124	14.323.297/0001-30	249,31	249,31	0,12	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
AGDA BRIGIDA ALVES E SILVA LTDA	047	51.555.945/0001-00	340,00	229,00		Sim

LOTE 71 - HOMOLOGADO - 23/02/2024 14:06:53
Lote: 71

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 71	Unidade: UN	Marca: Arqplast	Modelo: 25749PM Arqplast
Descrição: LIXEIRA COM TAMPA E PEDAL PLÁSTICO 100 LITROSCARACTERÍSTICAS: DETALHES DO PRODUTO: LIXEIRA PLÁSTICA QUADRADA 100 LITROS COM PEDAL, ACOMPANHA ARO PLÁSTICO EM POLIPROPILENO (PP) PARA FIXAÇÃO DO SACO DE LIXO.INJETADOS EM PLÁSTICO POLIPROPILENO (PP), O ACIONAMENTO DA TAMPA É FEITO ATRAVÉS DE PEDAL O QUE EVITA EVENTUAL RISCO DE CONTAMINAÇÃO. A HASTE E PEDAL SÃO CONFECCIONADOS COM PLÁSTICO RESISTENTE.ACOMPANHA ARO PLÁSTICO EM POLIPROPILENO (PP) PARA FIXAÇÃO DO SACO DE LIXO.CAPACIDADE: 100LMEDIDAS APROXIMADAS: 92,7 CM (ALTURA) X 55,5 CM (LARGURA) X 53 CM (PROFUNDIDADE).MEDIDAS APROXIMADAS: 29 CM (ALTURA) X 27 CM (LARGURA) X 12,5 CM (PROFUNDIDADE).COR: BRANCA			
Quantidade: 8	Valor Unit.: 230,00		Valor Total: 1.840,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 COMERCIAL FORTE SERVICOS E	010	46.786.948/0001-15	318,00	230,00		Sim
2 FABRICIO RACHADEL COSTA ME	123	33.618.396/0001-94	318,56	262,00	13,91	Sim
3 COMERCIAL MOREIRA E MARTINS LTDA	058	16.617.470/0001-39	318,56	318,56	21,59	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

MUNICIPIO DE CONGONHAS
CONGONHAS-MG

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
LUCYR DAS GRACAS MENDES	050 19.919.775/0001-93	318,5633	210,00		Sim

LOTE 72 - HOMOLOGADO - 23/02/2024 14:06:54
Lote: 72

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 72	Unidade: UN	Marca: OEM	Modelo: 12 Litros Com Cesto Removível
Descrição: CESTO COM PEDAL EM AÇO INOX COM BALDE INTERNO 12 LITROSCARACTERÍSTICAS: DETALHES DO PRODUTO: LIXEIRA OU CESTO DE LIXO COM PEDAL EM AÇO INOX COM BALDE INTERNO 12 LITROSA LIXEIRA OU CESTO DE LIXO COM PEDAL EM AÇO INOX COM BALDE INTERNO 12 LITROS É CONFECCIONADO EM AÇO INOXIDÁVEL COM A TAMPA CONFECCIONADO EM AÇO INOXIDÁVEL.PRODUTO MUITO RESISTENTE.PRATICO DISCRETO, FEITO COM MATERIAL DE ALTA QUALIDADE, LIXEIRA MUITO USADA EM ESCOLAS, CONDOMÍNIOS, PARQUES, HOSPITAIS, EMPRESAS, BARES RESTAURANTES.MEDIDAS APROXIMADAS: 41,5 CM ALTURA X 25 CM LARGURA X 32 CM PROFUNDIDADE.			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 120,00		Valor Total: 1.200,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 COMERCIAL FORTE SERVICOS E	004 46.786.948/0001-15	133,00	120,00		Sim
2 COMERCIAL MOREIRA E MARTINS LTDA	108 16.617.470/0001-39	133,87	128,89	7,41	Sim
3 COMERCIAL TXV COMERCIO E SERVICO	109 22.906.038/0001-60	133,87	133,87	3,86	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 73 - HOMOLOGADO - 23/02/2024 14:06:54
Lote: 73

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 73	Unidade: UN	Marca: LAR PLÁSTICOS	Modelo: 16L - Branco
Descrição: LIXEIRA HOSPITALAR 16 LITROS COM PEDALCARACTERÍSTICAS: DETALHES DO PRODUTO: LIXEIRA HOSPITALAR 16 LITROS COM PEDAL? POSSUI BALDE INTERNO REMOVÍVEL.? POSSUI HASTE METÁLICA REFORÇADA EM SEU INTERIOR PAREDES COM ESPESSURA DE APROXIMADAMENTE 2MM.? FABRICADAS COM MATERIAL COMPATÍVEL COM AS PRINCIPAIS NORMAS VIGENTES DA AGÊNCIA NACIONAL DE VIGILÂNCIA SANITÁRIA (ANVISA).? MEDIDAS APROXIMADAS: 41 CM ALTURA X 32 CM LARGURA X 31 CM PROFUNDIDADE? COR: BRANCO			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 120,00		Valor Total: 240,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 COMERCIAL FORTE SERVICOS E	059 46.786.948/0001-15	137,00	120,00		Sim
2 COMERCIAL MOREIRA E MARTINS LTDA	081 16.617.470/0001-39	137,99	137,99	14,99	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 74 - HOMOLOGADO - 23/02/2024 14:06:54
Lote: 74

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

MUNICIPIO DE CONGONHAS
CONGONHAS-MG

Item: 74 Unidade: UN Marca: Lar plasticos Modelo: Lixeira plástica 25L
Descrição: LIXEIRA PLÁSTICA QUADRADA COM PEDAL 25 LITROSCARACTERÍSTICAS: DETALHES DO PRODUTO: LIXEIRA PLÁSTICA QUADRADA COM PEDAL? INJETADOS EM PLÁSTICO POLIPROPILENO (PP), ACIONAMENTO DA TAMPA FEITO ATRAVÉS DE PEDAL QUE EVITA EVENTUAL RISCO DE CONTAMINAÇÃO. HASTE PEDAL CONFECCIONADOS COM PLÁSTICO RESISTENTE.? ACOMPANHA ARO PLÁSTICO EM POLIPROPILENO (PP) PARA FIXAÇÃO DO SACO DE LIXO.? COR: BRANCA? MEDIDAS APROXIMADAS: (AXLXP): 47CM X 37CM X 34CM
Quantidade: 20 Valor Unit.: 107,94 Valor Total: 2.158,80

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 FABRICIO RACHADEL COSTA ME	044	33.618.396/0001-94	121,38	107,94		Sim
2 COMERCIAL MOREIRA E MARTINS LTDA	103	16.617.470/0001-39	121,38	121,38	12,45	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
LUCYR DAS GRACAS MENDES	118	19.919.775/0001-93	121,3867	50,00		Sim

LOTE 75 - HOMOLOGADO - 23/02/2024 14:06:54

Lote: 75

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 75 Unidade: UN Marca: Lar plasticos Modelo: Lixeira plástica com pedal 50L
Descrição: LIXEIRA PLÁSTICA COM PEDAL 50 LITROS CARACTERÍSTICAS: DETALHES DO PRODUTO: LIXEIRA PLÁSTICA RETANGULAR COM TAMPA PEDAL EM PLÁSTICO.? LIXEIRAS COM PEDAL FABRICADAS COM MATERIAL CONDIZENTE COM AS NORMAS VIGENTES DA AGÊNCIA NACIONAL DE VIGILÂNCIA SANITÁRIA (ANVISA).? HASTE NA PARTE EXTERNA PARA EVITAR ACÚMULO DE RESÍDUOS.? POSSUI ARTICULAÇÃO COM ARMAÇÃO PARA SEGURAR SACO DE LIXO PARA FACILITAR O DESLOCAMENTO DO CORPO DA LIXEIRA.? CAPACIDADE: 50 LITROS.? MEDIDAS APROXIMADAS: ALTURA 72 CM X LARGURA 44 CM X PROFUNDIDADE 33 CM.? COR: BRANCA
Quantidade: 4 Valor Unit.: 153,00 Valor Total: 612,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 FABRICIO RACHADEL COSTA ME	147	33.618.396/0001-94	154,13	153,00		Sim
2 COMERCIAL MOREIRA E MARTINS LTDA	054	16.617.470/0001-39	154,13	154,13	0,74	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
LUCYR DAS GRACAS MENDES	087	19.919.775/0001-93	154,13	154,13		Sim

LOTE 76 - HOMOLOGADO - 23/02/2024 14:06:54

Lote: 76

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

MUNICÍPIO DE CONGONHAS
CONGONHAS-MG

Item: 76 Unidade: UN Marca: LOYE / LY-F1 Modelo: LOYE / LY-F1
Descrição: TERMÔMETROCARACTERÍSTICAS: TERMÔMETRO CLINICO INFRAVERMELHO PARA CORPO HUMANO SEM CONTATO. COM CAPACIDADE PARA MEDIR TEMPERATURAS DE 34.0°C A 42.0°C. PODE MEDIR TEMPERATURAS DO CORPO A PARTIR DE UMA DISTÂNCIA MÍNIMA DE 5CM E MÁXIMA DE 15CM. ALERTAS DE ALARME VISUAL E AUDÍVEL AJUSTÁVEL PELO USUÁRIO QUANDO A TEMPERATURA EXCEDE OS LIMITES PROGRAMADOS.ESPECIFICAÇÃO TÉCNICA:CONDIÇÕES DE TRABALHO: TEMPERATURA AMBIENTE: 10°C A 40°CCHUMIDADE RELATIVA: ATÉ 80%ALIMENTAÇÃO : 2XPILHAS 1.5V AA (3 V DC)MEDIDAS APROXIMADAS:95 X 138 X 45 MMPESO: 86 GRESOLUÇÃO: ± 0.2° CFAIXA DE MEDIÇÃO:DISPLAY COLORIDO : VERDE MEDIÇÃO CORPORAL DE 34°C A 37.3°CAMARELO MEDIÇÃO CORPORAL DE 37.4°C A 38.0°CVERMELHO MEDIÇÃO CORPORAL ACIMA DE 38.1°CSUPERFÍCIE DE OBJETOS: : 0°C A 100°CPRECISÃO DE MEDIÇÃO:: AMBIENTE NORMAL (35.0°C A 42.9°C): ±0.2°CTEMPO DE TESTE: 0.5 SEGUNDODISTANCIA DE TESTE: DE 5 A 15 CMEMISSIVIDADE: 0.95DESLIGAMENTO AUTOMÁTICO: 20 SREGISTROS (MEMORIA): 32
Quantidade: 10 Valor Unit.: 54,66 Valor Total: 546,60

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 COMERCIAL MOREIRA E MARTINS LTDA	095	16.617.470/0001-39	54,66	54,66		Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 77 - HOMOLOGADO - 23/02/2024 14:06:54
Lote: 77

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 77 Unidade: UN Marca: GTECH / OXIMETRO DE DEDO Modelo: GTECH / OXIMETRO DE DEDO
Descrição: OXÍMETRO DE DEDOCARACTERÍSTICAS:PRECISÃO NO FUNCIONAMENTO. DISPLAY LEDESPECIFICAÇÕES: MATERIAL: PLÁSTICO: FAIXA DE MEDIÇÃO: 70-100%. CONSUMO DE ENERGIA: ABAIXO 30 MA. TAXA DE PULSO FAIXA DE MEDIÇÃO: 30-240 BPM.
Quantidade: 10 Valor Unit.: 94,89 Valor Total: 948,90

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 COMERCIAL MOREIRA E MARTINS LTDA	050	16.617.470/0001-39	96,19	94,89		Sim
2 VISAMED COMERCIO DE MATERIAL	141	08.380.296/0001-25	500,00	140,00	47,54	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 80 - HOMOLOGADO - 23/02/2024 14:06:54
Lote: 80

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 80 Unidade: UN Marca: INDAIA / ARTICULADO Modelo: INDAIA / ARTICULADO
Descrição: ANDADOR FIXO EM ALUMÍNIOCARACTERÍSTICAS:ESTRUTURA EM ALUMÍNIO. FIXO. ALTURA AJUSTÁVEL. DOBRÁVEL
Quantidade: 15 Valor Unit.: 174,89 Valor Total: 2.623,35

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 COMERCIAL MOREIRA E MARTINS LTDA	014	16.617.470/0001-39	183,37	174,89		Sim

MUNICIPIO DE CONGONHAS
CONGONHAS-MG

2 FISIOLIFE SOLUCOES MEDICAS E	083	51.097.433/0001-48	183,00	179,00	2,35	Sim
3 VISAMED COMERCIO DE MATERIAL	029	08.380.296/0001-25	690,00	290,00	62,01	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 81 - HOMOLOGADO - 23/02/2024 14:06:54
Lote: 81

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 81	Unidade: UN	Marca: PROJEHOUSE / TRIPE SORO	Modelo: PROJEHOUSE / TRIPE SORO
Descrição: SUPORTE DE SORO REGULÁVEL CARACTERÍSTICAS: PORTA SORO COM BASE EM FERRO. ALTURA VARIÁVEL TOTALMENTE CROMADA COM 04 GANCHOS. RECOMENDÁVEL ATÉ 1KG POR GANCHO.			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 149,90	Valor Total: 1.499,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 COMERCIAL MOREIRA E MARTINS LTDA	133	16.617.470/0001-39	168,19	149,90		Sim
2 ABADÉ & CAPELLI INDUSTRIA E	022	20.323.529/0001-53	168,19	168,19	12,20	Sim
3 VISAMED COMERCIO DE MATERIAL	101	08.380.296/0001-25	790,00	450,00	167,55	Sim
4 DESTAK DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS	036	35.797.639/0001-24	500,00	500,00	11,11	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
AGDA BRIGIDA ALVES E SILVA LTDA	002	51.555.945/0001-00	168,00	165,00		Sim

LOTE 82 - HOMOLOGADO - 23/02/2024 14:06:54
Lote: 82

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 82	Unidade: UN	Marca: ORTHOVIDA	Modelo: CONFORT
Descrição: COLCHÃO CAIXA DE OVO CARACTERÍSTICAS:- COLCHÃO CAIXA DE OVO ESPUMA SIMPLES 188 X 80 X 04CM D-28- COLCHÃO TIPO CAIXA DE OVO, CONFECCIONADO EM ESPUMA DE POLIURETANO.- DIMENSÃO APROXIMADA: 80 X 188 X 4 CM.- COR BEGE- INDICADO PARA PESO DE 81KG A 90KG.- CONFECCIONADA EM ESPUMA DE POLIURETANO.- PROPORCIONA CONFORTO E ALÍVIO.- DENSIDADE DA ESPUMA D28.			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 71,29	Valor Total: 1.425,80	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 ORTHOVIDA INDUSTRIA E NEGOCIOS	092	14.323.297/0001-30	71,29	71,29		Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

MUNICIPIO DE CONGONHAS
CONGONHAS-MG

LOTE 83 - HOMOLOGADO - 23/02/2024 14:06:55

Lote: 83

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 83	Unidade: JG	Marca: ORTHOVIDA	Modelo: CONFORT
Descrição: JOGO DE LENÇOL SOLTEIRO DIMENSÕES APROXIMADAS DO PRODUTO:- 01 LENÇOL DE CIMA: 1,5M X 2,20M -01 LENÇOL DE BAIXO: 1,88M X 0,88MX 30CM DE ALTURA (COM ELÁSTICO) -01 FRONHA: 50CM X 70CM - 100% ALGODÃO			
Quantidade: 140	Valor Unit.: 82,80	Valor Total: 11.592,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 ORTHOVIDA INDUSTRIA E NEGOCIOS	024	14.323.297/0001-30	108,96	82,80		Sim
2 GODANT VAREJISTA LTDA	146	47.382.268/0001-07	180,00	180,00	117,39	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 84 - HOMOLOGADO - 23/02/2024 14:06:55

Lote: 84

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 84	Unidade: UN	Marca: ORTHOVIDA	Modelo: CONFORT
Descrição: TRAVESSEIRO HOSPITALAR CARACTERÍSTICAS:- MEDIDAS APROXIMADAS: 40CM X 60CM X 10CM.- TRAVESSEIRO DE ESPUMA FIRME/MÉDIA.- CAPA REMOVÍVEL SOMENTE NA COR AZUL.- DENSIDADE DA ESPUMA D28.			
Quantidade: 80	Valor Unit.: 35,10	Valor Total: 2.808,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 ORTHOVIDA INDUSTRIA E NEGOCIOS	086	14.323.297/0001-30	63,86	35,10		Sim
2 ANTONIA RAIMUNDA ALVES - ME	013	12.560.585/0001-83	60,00	50,00	42,45	Sim
3 GODANT VAREJISTA LTDA	113	47.382.268/0001-07	95,00	95,00	90,00	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 85 - HOMOLOGADO - 23/02/2024 14:06:55

Lote: 85

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 85	Unidade: UN	Marca: ORTHOVIDA	Modelo: CONFORT
Descrição: TOALHA DE BANHO CARACTERÍSTICAS:- GRAMATURA DO TECIDO 450 G/M².- CONFECCIONADA EM 100% ALGODÃO.- DIMENSÕES APROXIMADAS DO PRODUTO: 140 X 70 X 0,5 CM. - 470 GRAMAS- COR: BRANCA			
Quantidade: 140	Valor Unit.: 44,10	Valor Total: 6.174,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 ORTHOVIDA INDUSTRIA E NEGOCIOS	029	14.323.297/0001-30	51,90	44,10		Sim
2 GODANT VAREJISTA LTDA	080	47.382.268/0001-07	90,00	90,00	104,08	Sim

DECLASSIFICADOS

MUNICIPIO DE CONGONHAS
CONGONHAS-MG

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
INABILITADOS					
Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
LUCYR DAS GRACAS MENDES	028 19.919.775/0001-93	51,90	22,00		Sim

LOTE 86 - HOMOLOGADO - 23/02/2024 14:06:55
Lote: 86

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 86	Unidade: UN	Marca: ORTHOVIDA	Modelo: CONFORT
Descrição: TOALHA DE ROSTOCARACTERÍSTICAS:- GRAMATURA DO TECIDO 450 G/M².- CONFECCIONADA EM 100% ALGODÃO.- DIMENSÕES APROXIMADAS DO PRODUTO: 50X70 CM- COR: BRANCA			
Quantidade: 140	Valor Unit.: 13,36		Valor Total: 1.870,40

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 ORTHOVIDA INDUSTRIA E NEGOCIOS	020 14.323.297/0001-30	13,36	13,36		Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
LUCYR DAS GRACAS MENDES	013 19.919.775/0001-93	13,3633	7,00		Sim

LOTE 87 - HOMOLOGADO - 23/02/2024 14:06:55
Lote: 87

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 87	Unidade: UN	Marca: CONFORME ANEXO	Modelo: CONFORME ANEXO
Descrição: COLCHA PIQUET SOLTEIROCARACTERÍSTICAS:MEDIDAS APROXIMADAS: 1,60 X 2,20 M- CONFECCIONADA EM 100% ALGODÃO-GRAMATURA: 235G/METRO QUADRADO- COR: AZUL			
Quantidade: 140	Valor Unit.: 137,00		Valor Total: 19.180,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 GODANT VAREJISTA LTDA	027 47.382.268/0001-07	150,00	137,00		Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 88 - HOMOLOGADO - 23/02/2024 14:06:55
Lote: 88

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 88	Unidade: UN	Marca: ORTHOVIDA	Modelo: CONFORT
Descrição: COBERTOR SOLTEIRO TAMANHO: SOLTEIRO 1,40X2,20 METROS ANTIALÉRGICO. ALTA DURABILIDADE. FÁCIL DE LAVAR. DENSO E ENCORPADO. ACONCHEGANTE E ALTA RESISTÊNCIA COMPOSIÇÃO: 80% POLIÉSTER 15% ALGODÃO 3% POLIAMIDA 2% ACRÍLICO DIMENSÕES: 46X46X8CM. 2,37 KG			
Quantidade: 90	Valor Unit.: 59,40		Valor Total: 5.346,00

CLASSIFICAÇÃO

MUNICIPIO DE CONGONHAS
CONGONHAS-MG

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 ORTHOVIDA INDUSTRIA E NEGOCIOS	052	14.323.297/0001-30	81,30	59,40		Sim
2 FERNANDO RODRIGUES VERISSIMO	101	50.665.210/0001-77	81,30	69,40	16,84	Sim
3 GODANT VAREJISTA LTDA	147	47.382.268/0001-07	110,00	110,00	58,50	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
LUCYR DAS GRACAS MENDES	019	19.919.775/0001-93	81,30	81,01		Sim

LOTE 90 - HOMOLOGADO - 23/02/2024 14:06:55
Lote: 90

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 90	Unidade: UN	Marca: GOLDEN INOX / INDUSTRIAL	Modelo: GOLDEN INOX / INDUSTRIAL
Descrição: ESCUMADEIRA INDUSTRIAL MEDIDAS APROXIMADAS:MEDIDA DO CABO: 43 CMDIÂMETRO: 20 CMMATERIAL: ALUMÍNIO			
Quantidade: 12	Valor Unit.: 23,42	Valor Total: 281,04	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 COMERCIAL MOREIRA E MARTINS LTDA	060	16.617.470/0001-39	23,42	23,42		Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 91 - HOMOLOGADO - 23/02/2024 14:06:55
Lote: 91

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 91	Unidade: UN	Marca: GOLDEN INOX / INDUSTRIAL	Modelo: GOLDEN INOX / INDUSTRIAL
Descrição: CONCHA COZINHA INDUSTRIAL? MEDIDAS APROXIMADAS: ? COMPRIMENTO: 43 CMALTURA: 7CMLARGURA: 11.5CMMATERIAL: ALUMÍNIO			
Quantidade: 12	Valor Unit.: 28,89	Valor Total: 346,68	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 COMERCIAL MOREIRA E MARTINS LTDA	075	16.617.470/0001-39	42,71	28,89		Sim
2 COMERCIAL TXV COMERCIO E SERVICO	137	22.906.038/0001-60	42,71	42,71	47,84	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 92 - HOMOLOGADO - 23/02/2024 14:06:55
Lote: 92

MUNICIPIO DE CONGONHAS
CONGONHAS-MG

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 92	Unidade: UN	Marca: GOLDEN INOX / INDUSTRIAL	Modelo: GOLDEN INOX / INDUSTRIAL
Descrição: COLHER COZINHA INDUSTRIAL? MEDIDAS APROXIMADAS: ? COMPRIMENTO: 43 CMALTURA: 7CMLARGURA: 11.5CMMATERIAL: ALUMÍNIO			
Quantidade: 12	Valor Unit.: 19,98	Valor Total: 239,76	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 COMERCIAL MOREIRA E MARTINS LTDA	049	16.617.470/0001-39	30,30	19,98		Sim
2 COMERCIAL TXV COMERCIO E SERVICO	136	22.906.038/0001-60	30,30	30,30	51,65	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 94 - HOMOLOGADO - 23/02/2024 14:06:56
Lote: 94

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 94	Unidade: UN	Marca: LENOVO	Modelo: TC M75s Gen2 Ryzen 5 Pro 5650g + Monitor S22e-18
Descrição: MICROCOMPUTADOR TIPO I (DESKTOP): PROCESSADOR I5. 8 GB DE RAM. 01 SSD 256GB. 01 SATA 500 GB. MONITOR 21,5?. TECLADO. MOUSE. WIN10 OU SUPERIOR. ESTABILIZADO 300VA. 5 ANOS GARANTIA			
Quantidade: 15	Valor Unit.: 4.935,00	Valor Total: 74.025,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 EDS COMERCIO E SOLUCOES LTDA	055	47.188.112/0001-81	5.300,00	4.935,00		Sim
2 MAC COPIADORA E COMERCIO DE	138	24.501.724/0001-87	5.324,00	5.248,00	6,34	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
WALAS STORE TELECOMUNICAÇÕES	126	11.777.618/0001-89	5.324,00	3.600,00		Sim
MICROTECNICA INFORMATICA LTDA	046	01.590.728/0008-50	5.324,6667	4.040,05	12,2236	Não
COMERCIAL FORTE SERVICOS E	142	46.786.948/0001-15	5.324,00	4.300,00	6,4343	Sim
PANTANAL INFORMATICA LTDA	003	42.387.427/0001-34	6.000,00	4.780,00	11,1628	Sim
PLANEJE TECNOLOGIA E SERVIÇOS	056	28.482.916/0001-44	79.865,00	5.309,99	11,0877	Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 96 - HOMOLOGADO - 23/02/2024 14:06:56
Lote: 96

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 96	Unidade: UN	Marca: Microsoft Standard ESD - Digital	Modelo: Microsoft Standard ESD - Digital
Descrição: SUÍTE DE ESCRITÓRIO: LICENÇA DE SOFTWARE MICROSOFT OFFICE STANDARD 2019			
Quantidade: 25	Valor Unit.: 2.045,00	Valor Total: 51.125,00	

CLASSIFICAÇÃO

MUNICÍPIO DE CONGONHAS
CONGONHAS-MG

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 WALAS STORE TELECOMUNICAÇÕES	123	11.777.618/0001-89	2.049,00	2.045,00		Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 97 - HOMOLOGADO - 23/02/2024 14:06:56

Lote: 97

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 97	Unidade: UN	Marca: INTELBRAS / 1200VA	Modelo: INTELBRAS / 1200VA
Descrição: NOBREAK DE 1.200VA (600W): ENTRADA BIVOLT (SELEÇÃO AUTOMÁTICA) E SAÍDA EM 115V, 8 TOMADAS PARA EQUIPAMENTOS, MICROPROCESSADO, ESTABILIZADOR E FILTRO DE LINHA INTEGRADOS, CONEXÃO USB (PARA O COMPUTADOR), DISJUNTOR REINICIALIZÁVEL (CIRCUIT BREAKER), CONECTORES DE 3 PINOS (NORMA ABNT NBR 14.136).			
Quantidade: 5		Valor Unit.: 845,00	Valor Total: 4.225,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 COMERCIAL MOREIRA E MARTINS LTDA	100	16.617.470/0001-39	962,09	845,00		Sim
2 WALAS STORE TELECOMUNICAÇÕES	050	11.777.618/0001-89	962,00	940,00	11,24	Sim
3 F H DA PAZ RODRIGUES AUTOMACAO	022	40.884.151/0001-74	962,09	962,09	2,35	Sim
4 ACOMPANY COMERCIO DE	053	03.983.321/0001-41	962,0967	962,0967	0,00	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
VICTOR HUGO TORQUATO-ME	103	08.621.706/0001-82	750,00	536,25		Sim
COMERCIAL FORTE SERVICOS E	134	46.786.948/0001-15	961,00	629,00	17,2960	Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
M.A. DISTRIBUIDORA COMERCIO E	085	37.725.824/0001-39	962,00	844,95		Sim
LUCYR DAS GRACAS MENDES	038	19.919.775/0001-93	962,0967	962,0967	13,8643	Sim

LOTE 98 - HOMOLOGADO - 23/02/2024 14:06:56

Lote: 98

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 98	Unidade: UN	Marca: EPSON	Modelo: POWERLITE X49
Descrição: PROJETOR MULTIMÍDIA COM SISTEMA DE PROJEÇÃO: TECNOLOGIA 3LCD. PAINEL LCD: 0,55 POLEGADA COM D7. COLOR LIGHT OUTPUT: 3.200 LUMEN- 2.240 LUMEN (ECONOMIA) EM CONFORMIDADE COM A NORMA ISO 21118:2012 . WHITE LIGHT OUTPUT: 3.200 LUMEN - 2.240 LUMEN (ECONOMIA) EM CONFORMIDADE COM A NORMA ISO 21118:2012. RESOLUÇÃO: SVGA, 800 X 600, 4:4. RELAÇÃO DE ASPECTO: 4:4. RELAÇÃO DE CONTRASTE: 15.000 : 1. FONTE DE LUZ: LÂMPADA. LÂMPADA: UHE, 200 W, 5.000 H VIDA ÚTIL, 10.000 H VIDA ÚTIL (EM MODO DE POUAPANÇA). CORRECÇÃO TRAPEZOIDAL: AUTOMÁTICA VERTICAL: ± 30 °, MANUAL HORIZONTAL ± 30 °. EDIÇÃO DE VÍDEO: 10 BITS. TAXA DE ACTUALIZAÇÃO VERTICAL 2D: 100 HZ - 120 HZ. REPRODUÇÃO A CORES: ATÉ 1,07 MIL MILHÕES DE CORES. FUNÇÃO DE VISOR USB: 3 EM 1: IMAGEM / RATO / SOM. LIGAÇÕES: USB 2.0 TIPO A, USB 2.0 TIPO B, LAN SEM FIOS IEEE 802.11B/G/N (OPCIONAL), ENTRADA VGA, ENTRADA HDMI, ENTRADA COMPOSTA, ENTRADA S-VÍDEO, ENTRADA DE ÁUDIO CINCH. EPSON IPROJECTION APP: AD-HOC/INFRA-ESTRUTURA OU SIMILAR			
Quantidade: 4		Valor Unit.: 3.780,31	Valor Total: 15.121,24

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 AMIGGO BRASIL IMPORTAÇÃO EIRELI	041	34.787.540/0003-40	8.688,18	3.780,31		Sim

**MUNICÍPIO DE CONGONHAS
CONGONHAS-MG**

2	COMERCIAL MOREIRA E MARTINS LTDA	060	16.617.470/0001-39	8.688,18	3.898,88	3,14	Sim
3	MAC COPIADORA E COMERCIO DE	121	24.501.724/0001-87	8.688,00	3.999,00	2,57	Sim
4	DELTACRUX LTDA	049	27.069.829/0001-05	8.688,18	4.298,00	7,48	Sim
5	WALAS STORE TELECOMUNICAÇÕES	138	11.777.618/0001-89	8.688,00	4.480,01	4,23	Sim
6	AS SHOP COMERCIO VAREJISTA DE	077	47.308.261/0001-37	5.000,00	5.000,00	11,61	Sim
7	F H DA PAZ RODRIGUES AUTOMACAO	102	40.884.151/0001-74	8.688,00	8.688,00	73,76	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
M&A LICITACOES LTDA	009	50.770.391/0001-00	8.688,00	1.550,00		Sim
PANTANAL INFORMATICA LTDA	043	42.387.427/0001-34	7.000,00	2.240,00	44,5161	Sim
COMERCIAL FORTE SERVICOS E	120	46.786.948/0001-15	7.000,00	2.810,00	25,4464	Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
LUCYR DAS GRACAS MENDES	007	19.919.775/0001-93	8.688,1867	3.939,00		Sim

LOTE 99 - HOMOLOGADO - 23/02/2024 14:06:56
Lote: 99

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 99	Unidade: UN	Marca: UBIQUIT	Modelo: USW-PRO-48-Poe-BR
<p>Descrição: SWITCH COM 48 (QUARENTA E OITO) CONECTORES RJ-45 GIGABIT ETHERNET 1000BASEX, SEGUNDO O PADRÃO IEEE 802.3AB. AS PORTAS DEVERÃO SER COMPATÍVEIS COM FAST ETHERNET 100BASE-TX NO PADRÃO IEEE 802.3U. LEDS DE IDENTIFICAÇÃO DE ATIVIDADES DE STATUS DO SISTEMA, DE CADA PORTA, E DE ALIMENTAÇÃO. FONTE DE ALIMENTAÇÃO DE 110/220 V, 60 HZ, COM CHAVEAMENTO AUTOMÁTICO. SUPORTE ÀS TECNOLOGIAS FAST ETHERNET SEGUNDO O PADRÃO IEEE 802.3U, GIGABIT ETHERNET SEGUNDO OS PADRÕES IEEE 802.3AB E IEEE 802.3. CAPACIDADE DE PROCESSAMENTO DE, NO MÍNIMO, 35 (TRINTA E CINCO) MPPS. CAPACIDADE DE ARMAZENAMENTO DE, NO MÍNIMO, 16.000 (DEZESSEIS MIL) ENDEREÇOS MAC. IMPLEMENTAR AS SEGUINTESS FUNCIONALIDADES/PADRÕES: 14.1.PADRÃO IEEE 802.3X (FLOW CONTROL). PADRÃO IEEE 802.1D (SPANNING TREE). PADRÃO IEEE 802.1W (RAPID SPANNING TREE). PADRÃO IEEE 802.1S (MULTIPLE SPANNING TREE). PADRÃO IEEE 802.3AD (LINK AGGREGATION), SUPORTANDO ATÉ 8 PORTAS POR GRUPO E UM MÍNIMO DE 6 GRUPOS POR PILHA OU CHASSI, INCLUSIVE ENTRE PORTAS DE DIFERENTES UNIDADES DE UMA PILHA OU MÓDULOS DO CHASSI, CONFORME O CASO. LACP. PADRÃO IEEE 802.1P (COS). VLANS SEGUNDO O PADRÃO IEEE 802.1Q. GVRP OU FUNCIONALIDADE SIMILAR, DESDE QUE COMPATÍVEL COM OS SWITCHES DE BORDA. IGMPV2 SNOOPING. DHCP SNOOPING OU FUNCIONALIDADE SIMILAR QUE PERMITA O BLOQUEIO DE SERVIDORES DHCP NÃO AUTORIZADOS NA REDE. DHCP SERVER. DHCP RELAY. ESPELHAMENTO (PORT MIRRORING) DO TRÁFEGO DE ENTRADA E SAÍDA DE MÚLTIPLAS PORTAS DO SWITCH EM UMA ÚNICA PORTA, INCLUSIVE ENTRE PORTAS DE DIFERENTES UNIDADES DE UMA PILHA. SUPRESSÃO DE BROADCAST. ENCAMINHAMENTO DE JUMBO FRAMES (FRAMES DE 9018 BYTES) NAS PORTAS GIGABIT ETHERNET. PERMITIR A CONFIGURAÇÃO DE, NO MÍNIMO, 1.000 (MIL) VLANS ATIVAS. CONFIGURAÇÃO DE ROTAS ESTÁTICAS. IMPLEMENTAR OS SEGUINTESS PROTOCOLOS DE ROTEAMENTO: RIPV1 E RIPV2. IP MULTICAST (IGMPV1 E V2). SUPORTAR OS SEGUINTESS PROTOCOLOS: OSPFV2. PIM NO MODO SPARSE (PIM-SM). VRRP (VIRTUAL ROUTER REDUNDANCY PROTOCOL) OU FUNCIONALIDADE SIMILAR. LIMITAÇÃO DE TRÁFEGO DE ENTRADA (RATE LIMITING), COM POSSIBILIDADE DE LIMITAÇÃO A PARTIR DE 128 KBPS E GRANULARIDADE DE 64 KBPS. CLASSIFICAÇÃO DE PACOTES BASEADA EM INFORMações DE CAMADA 2, 3 E 4 DO MODELO OSI, PARA NO MÍNIMO: ENDEREÇO MAC DE ORIGEM E DESTINO, ENDEREÇO IP DE ORIGEM E DESTINO, NÚMERO DE PORTA TDP OU UDP DE ORIGEM E DESTINO, VALOR DO CAMPO COS (802.1P) E VALOR DO CAMPO TOS (COM PRECEDÊNCIA IP E DSCP). PERMITIR MÉTODOS DE PRIORIZAÇÃO DE TRÁFEGO (QOS) POR TIPO DE P</p>			
Quantidade: 2		Valor Unit.: 7.600,50	Valor Total: 15.201,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 COMERCIAL FORTE SERVICOS E	020	46.786.948/0001-15	9.000,00	7.600,50		Sim
2 WALAS STORE TELECOMUNICAÇÕES	135	11.777.618/0001-89	13.317,00	10.400,00	36,83	Sim
3 DELTACRUX LTDA	081	27.069.829/0001-05	13.317,81	13.199,00	26,91	Sim
4 F H DA PAZ RODRIGUES AUTOMACAO	091	40.884.151/0001-74	13.317,00	13.317,00	0,89	Sim

DECLASSIFICADOS

**MUNICIPIO DE CONGONHAS
CONGONHAS-MG**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
LAPTOP INFORMATICA E TECNOLOGIA	107	34.770.156/0001-73	13.310,00	3.980,00		Sim
PLANEJE TECNOLOGIA E SERVIÇOS	050	28.482.916/0001-44	26.620,00	4.800,00	20,6030	Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
M.A. DISTRIBUIDORA COMERCIO E	116	37.725.824/0001-39	13.317,81	5.840,00		Sim

LOTE 100 - HOMOLOGADO - 23/02/2024 14:06:56

Lote: 100

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 100	Unidade: UN	Marca: Telefone IP Grandstream 1 Conta SIP - GXP1610	Modelo: Telefone IP Grandstream 1 Conta SIP - GXP1610
Descrição: APARELHO TELEFONICO IP HOMOLOGADO PELA ANATEL, COM SUPORTE AOS CODECS: G.711, G729AB, G722 BANDA LARGA (7KHZ), SUPORTE SIP BASEADO EM PADRÃO DE ACORDO COM A RFC 3261, CONVERSAÇÃO MÃOS-LIVRES FULL-DUPLEX COM MICROFONE E ALTO FALANTE DE ALTA QUALIDADE, USO EM PAREDE OU MESA, INCLUSA AS FUNÇÕES DE LISTA TELEFÔNICA LOCAL, ACESSO AO DIRETÓRIO (LDAP/AD), REGISTRO / HISTÓRICO DE CHAMADAS, CONEXÕES COMUTADOR ETHERNET INCORPORADO DE 10/100 / 1000BASE-T DE 2 PORTAS, CONECTOR DO CONJUNTO DE CABEÇA INTEGRADO (FONES DE OUVIDO COM E SEM FIO E FONES DE OUVIDO DECT), FONTE POE DE ACORDO COM IEEE 802.3AF OU FONTE DE ALIMENTAÇÃO EXTERNA. Quantidade: 2 Valor Unit.: 255,00 Valor Total: 510,00			

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 WALAS STORE TELECOMUNICAÇÕES	089	11.777.618/0001-89	260,00	255,00		Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 101 - HOMOLOGADO - 23/02/2024 14:06:56

Lote: 101

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 101	Unidade: UN	Marca: UBIQUIT	Modelo: UAP-AC-LR-BR
Descrição: PONTO DE ACESSO INDOOR, ACCESS POINT, LONG RANGE NA COR BRANCA 802.11AC DUAL-RADIO CAPACIDADE DE ACIMA DE 1317MBS COM UMA ÁREA DE 183 METROS. OPERAÇÃO SIMUTANEO DUAL BAND. BANDA 5 GHZ COM VELOCIDADE DE ATÉ 867 MBS. BANDA DE 2.4 GHZ COM VELOCIDADE DE ATÉ 450 MBS. COMPATÍVEL COM SISTEMA DA UNIFI CONTROLLER, ACEITA RECURSOS DE VLAN, COM RECURSOS DE HOTSPOT, AUTOMÁTICA DETECÇÃO, REAL TIME STATUS. ACEITA RECURSOS DE CONEXÃO POR TEMPO DETERMINADO COM SENHA TEMPORÁRIA, FONTE POE GIGABIT (24V, 0.5A). Quantidade: 2 Valor Unit.: 722,80 Valor Total: 1.445,60			

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 COMERCIAL FORTE SERVICOS E	051	46.786.948/0001-15	1.500,00	722,80		Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
PLANEJE TECNOLOGIA E SERVIÇOS	079	28.482.916/0001-44	3.030,00	820,00		Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

MUNICÍPIO DE CONGONHAS
CONGONHAS-MG

LOTE 102 - HOMOLOGADO - 23/02/2024 14:06:56

Lote: 102

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 102	Unidade: UN	Marca: MULTILASER / AC354	Modelo: MULTILASER / AC354
Descrição: TELA DE PROJEÇÃO RETRÁTIL COM TRIPÉ E ESTOJO 180X180 CM, 100 POLEGADAS. BOTÃO ESTICADOR DO TECIDO. ENROLAMENTO AUTOMÁTICO POR MOLA. TELA DE 100 POLEGADAS 1,80M X 1,80M. DEMAIS PEÇAS EM TERMOPLÁSTICO DE ALTA RESISTÊNCIA. ESTABILIZADOR EM BARRA 3/16? (ACABAMENTO ZINCADO). AJUSTE DE INCLINAÇÃO COM CORREÇÃO DO EFEITO TRAPÉZIO. TELA EM PLÁSTICO VINIL TECIDO SINTÉTICO COM BLACKOUT. BORDAS PRETAS (SOMENTE NOS PADRÕES VÍDEO E WIDESCREEEN). ESTOJO METÁLICO EM PERFIL SEXTAVADO DE ALUMÍNIO EXTRUSADO COM ACABAMENTO EM PINTURA EPÓXI PRETA TECIDO, VINIL CONVENCIONAL TIPO MATTE WHITE, ACETINADO BRANCO, TRANÇADO DUPLO COM VERSO EM BLACK OUT.			
Quantidade: 2		Valor Unit.: 538,89	Valor Total: 1.077,78

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 COMERCIAL MOREIRA E MARTINS LTDA	004	16.617.470/0001-39	701,80	538,89		Sim
2 VICTOR HUGO TORQUATO-ME	100	08.621.706/0001-82	950,00	540,00	0,21	Sim
3 BT COMERCIO INTELIGENTE LTDA	099	45.329.312/0001-81	701,80	648,03	20,01	Sim
4 ANTONIA RAIMUNDA ALVES - ME	092	12.560.585/0001-83	690,00	690,00	6,48	Sim
5 WALAS STORE TELECOMUNICAÇÕES	126	11.777.618/0001-89	701,00	701,00	1,59	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
LUCYR DAS GRACAS MENDES	006	19.919.775/0001-93	701,80	611,00		Sim

LOTE 103 - HOMOLOGADO - 23/02/2024 14:06:56

Lote: 103

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 103	Unidade: UN	Marca: BRAZIL PC	Modelo: BPC-D02L
Descrição: CAIXA DE SOM MULTIMÍDIA 3W RMS USB PRETA			
Quantidade: 5		Valor Unit.: 50,00	Valor Total: 250,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 COMERCIAL FORTE SERVICOS E	012	46.786.948/0001-15	100,00	50,00		Sim
2 COMERCIAL MOREIRA E MARTINS LTDA	034	16.617.470/0001-39	108,31	67,89	35,78	Sim
3 DELTACRUX LTDA	091	27.069.829/0001-05	108,31	108,31	59,54	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
LUCYR DAS GRACAS MENDES	077	19.919.775/0001-93	108,3133	25,00		Sim

LOTE 104 - HOMOLOGADO - 23/02/2024 14:06:56

Lote: 104

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

**MUNICÍPIO DE CONGONHAS
CONGONHAS-MG**

Item: 104 **Unidade:** UN **Marca:** BROTHER DCPL2540DW **Modelo:** BROTHER DCPL2540DW
Descrição: IMPRESSORA LASER MULTIFUNCIONAL?GRANDE?: SENDO COMO REQUISITOS MÍNIMOS IGUAL OU COMPATÍVEIS COM (MODELO/MARCA DE REF. BROTHER DCP-L2540DW)MONOCROMÁTICA, IMPRESSÃO / CÓPIA/ DIGITALIZAÇÃO/ FAX/ ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS:CONECTIVIDADE:USB DE ALTA VELOCIDADE, ETHERNET, WIRELESS 802.11B/G/N IMPRESSÃOVELOCIDADE DE IMPRESSÃO 30PPM.RESOLUÇÃO DE IMPRESSÃO 2400X600DPI.CICLO DE TRABALHO MENSAL 10.000 PÁGINASVOLUME MENSAL RECOMENDADO: 2.000 PÁGINAS.COPIADORA TIPO MONOCROMÁTICAVELOCIDADE 30CPMRESOLUÇÃO 600X600DPIÁREA DE IMPRESSÃO: 21,6 X 27,9CM(CARTA).SCANNER RESOLUÇÃO ÓPTICA DO SCANNER: ATÉ 600 X 2400 DPI RESOLUÇÃO INTERPOLADA: ATÉ 19200X 19200DPI.MANUSEIO DE PAPELTIPO DE MÍDIA SUPORTADA A5 ATÉ OFÍCIO.CAPACIDADE DE ENTRADA E SAÍDA DE PAPEL CAPACIDADE DE SAÍDA DO PAPEL: 100 FOLHAS.MEMÓRIA
Quantidade: 2 **Valor Unit.:** 2.400,00 **Valor Total:** 4.800,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 MAC COPIADORA E COMERCIO DE	091	24.501.724/0001-87	2.662,00	2.400,00		Sim
2 COMERCIAL MOREIRA E MARTINS LTDA	123	16.617.470/0001-39	2.662,00	2.438,89	1,62	Sim
3 COMERCIAL FORTE SERVICOS E	132	46.786.948/0001-15	2.540,00	2.439,00	0,00	Sim
4 FORT PRINT EQUIPAMENTOS E	015	22.579.314/0001-23	2.662,00	2.450,00	0,45	Sim
5 DELTACRUX LTDA	041	27.069.829/0001-05	2.662,00	2.662,00	8,65	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
---------------------	------------	------------------	-----------------------	---------------------	----------------	-----------

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
M.A. DISTRIBUIDORA COMERCIO E	003	37.725.824/0001-39	5.000,00	1.991,00		Sim

AUTORIDADE: CLAUDIO ANTONIO DE SOUZA